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A HÉT EMBERE lipp vencelMegemlékezések a nemzet gyásznapján

Parkolót adtak át
a Cserhát utcában

A Bródy Imre Gimnázi-
um tanulói, az Ajka Városi 
Bányász Fúvószenekar és az 
Ajka-Padragkút Táncegyüt-
tes közreműködésével össze-
állított műsor sajnos a rossz 
időjárás miatt elmaradt októ-
ber 6-án. Az így lerövidített 
programban Baráth Dorottya, 
a gimnázium tanulója Hein-
rich Heine 1849 októberében 
című versét szavalta el, majd 
Mihályfi László ünnepi beszé-
dét hallgatta meg a kisszámú 
megemlékező közönség. 

A Bródy Imre Gimnázium 
igazgatója elmondta, hogy 
Aradra, a magyar történelem 
gyásznapjára, s egyben a sza-
badságharc mártírjaira emlé-
kezünk. Azokra a katonákra, 
akik a szabadságharc leveré-
se után a kegyetlen megtor-
lás áldozataivá váltak, akik 
önként vállalták a halált egy 
nemzetért. Egy nemzetért, 
amely sokuknak nem is az 
anyanemzete volt. Mégis hit-
ték, hogy ez az ország egyszer 
valóban önállóvá és szabad-
dá válhat. Ezekkel a bevezető 
gondolatokkal kezdte ünnepi 
megemlékezését az igazgató, 
majd történeti áttekintésében 
a megtorlás utáni időket idéz-
te fel, amikor nyilvánosan 
emlékezni sem lehetett az 

aradiakra. A kiegyezés után 
kezdődött az a nagyon lassú 
folyamat, amelynek eredmé-
nyeképpen honvéd emlékmű-
veket lehetett emelni a szabad-
ságharc hőseinek emlékére. A 
folytatásban elmondta, hogy 
nem lehet elégszer ismételni 
a vértanúk nevét, de emlékez-
ni kell a névtelen áldozatokra 
is, a börtönbe vetettekre, az 
emigrációba kényszerítettek-
re, akiknek távol hazájuktól 
kellett meghalniuk. A véres 
megtorlásnak összesen 157 
hazafi esett áldozatul. 

 - Mi volt Arad hatása a 
kiegyezés utáni Magyaror-
szágra? Világossá vált, hogy 
a szabadságharc nem volt hi-
ábavaló küzdelem, a forrada-
lom előtti állapotokat nem le-
hetett visszaállítani és a bukás 
ellenére nemcsak tovább élt, 
de erősödött is a nemzetben 
a szabadság és a független-
ség eszméje. Az ország pedig 
– nemzeti önrendelkezésétől 
ugyan részben megfosztva – 
végre elindult a polgári fejlő-
dés útján. A múlt része a má-
nak, üzenetét minden korban 
tovább kell adni a fiataloknak 
úgy, hogy az ne unalmas tan-
anyag, hanem személyesen 
átélhető legenda, hagyomány 
legyen – mondta az igazgató, 

majd Reményik (bevezetőnk-
ben idézett) Október 6. című 
versével fejezte be megemlé-
kezését. 

Az ünnepség végén az ön-
kormányzat nevében Sch-
wartz Béla polgármester és dr. 
Horváth József alpolgármester 
koszorúzott. Az emlékműnél 
elhelyezte az emlékezés virá-
gait a Fidesz Magyar Polgári 
Szövetség ajkai csoportja, a 
Magyar Szocialista Párt Ajka 
és Vidéke Szervezete, a Ke-
reszténydemokrata Néppárt 
Ajkai Szervezete, és Ajka Vá-
ros Német Nemzetiségi Ön-
kormányzata. Az ünnepi ren-
dezvény a Szózat hangjaival 
zárult.

Megemlékeztek az aradi vér-
tanúkról Bódén is. Az eső elle-
nére szép számmal érkeztek a 
városrész lakói az 1848-1849-
es Emlékparkba október 6-án 
délután. Az ünnepség szer-
vezője a parkot létrehozó és 

ápoló közösség, a Nosztalgia 
Nyugdíjas Klub volt, amely-
nek nevében Szimeiszter Im-
réné klubvezető köszöntötte a 
megjelenteket. Ezután Utassy 
István önkormányzati képvi-
selő emlékezett az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc 
eseményeire és hőseire. El-
mondta, hogy október 6-a a 
magyar nemzet gyásznapja. 
Szomorú belegondolni, hogy 
a magyar népnek vesztett 
csatákat, levert forradalma-
kat, tragikus nemzetvesztést 
többet kell évszámokhoz köt-
nie, mint más nemzeteknek. 
Az október 6-án kivégzett 13 
aradi vértanúra emlékezve 
felidézte, hogy közülük csak 
négy volt magyar anyanyel-
vű, ugyanennyi német, kettő 
örmény, három pedig szerb 
és horvát. Vallásuk is meg-
oszlott, tíz római katolikus, 
egy-egy református, unitárius 
és ortodox volt, de egyek vol-
tak a hitben, a célkitűzésben, 
a vértanúságban. Majd az ese-
mények ismertetése után név 
szerint említette mind a 13 
kivégzett tábornokot. Hozzá-
tette, hogy ugyanezen a napon 
végezték ki gróf Batthyány La-
jos miniszterelnököt is Pesten. 
A szónok elmondta, hogy, ha 
pontosak akarunk lenni, 16-
an voltak, akik életüket áldoz-
ták a magyar ügyért Aradon. 
Ki így, ki úgy szolgálta a ha-
zát, de teljesítették, amit rájuk 
mért a sors. Részesei voltak 
egy gyönyörű álomnak, és va-
lóságnak, a független, szabad 
Magyarországnak.

A megemlékezés zárásaként 
az önkormányzat, a Nosztal-
gia Nyugdíjas Klub és a Bódé-
ért Hagyományőrző Egyesület 
nevében is helyeztek el koszo-
rúkat az emléktáblánál.

Cs.B.É.

„Halottnak - hallgatás; / De a hamu alatt, / Valahol mé-
lyen - izzik a parázs!” Reményik Sándor hetven évvel a 
kivégzések után álnéven – Végváriként – írt költeménye 
hordozza talán október 6-a üzenetét a legmélyrehatób-
ban az utókor számára, ez az üzenet hatotta át a megem-
lékezést a Templom-dombon, az aradi vértanúk emléké-
re felállított kopjafánál.

A Templom-dombi kopjafánál a város nevében a polgármester és az alpolgármester koszorúzott
� (Fotó: Futó)

Dacoltak az esős idővel a bódéi megemlékezés résztvevői
� (Fotó: Györkös)

A hagyományos söröshordó-gurítást Schwartz Béla, Ládi János és 
Utassy István végezte� (Fotó: Futó)

Számtalan sikere mellett 
idén szerezte a legnagyobb 
dicsőséget városának, egye-
sületének és saját magának 
Lipp Vencel, a Savaria kupa 
egyéni versenyének a megnye-
résével. A versenyző alapító 
tagja a Kristály SE 1982-ben 
alakult teke szakosztályának. 
Az elmúlt 34 évben szerepelt 
az ausztriai Tabak, valamint 
a szuperligás Bruk-Mur csa-
patában. Kis kitérő után 2009 
óta ismét az ajkai csapatot 
erősíti. Bajnoki címet szer-
zett szinte valamennyi szintű 
nemzeti bajnokságban. Nagy 
szerepe van abban, hogy 2012-
ben és 2015-ben feljutott az aj-
kai csapat a szuperligába. Pá-
lyafutása alatt 33 különböző 
kupa elnyerésében volt része. 
Az utóbbi években az orszá-
gos szenior bajnokságban ér 
el sikereket. Idén világbajno-
kokat is megelőzve rendkívüli 
teljesítménnyel nyert a Savaria 
kupán és nagymértékben hoz-
zájárult a csapat második he-

lyéhez, hajszállal lemaradva a 
csapatgyőzelemről.

Részt vesz az ajkai utánpót-
lás nevelésében. Falusi Liliána 
és Tóth Martin sikereinek a fő 
kovácsa. Férfi versenyzőként 
Tóth Martin személyében lát-
ja azt a tehetséget és szorgal-
mat, akinek majd a stafétabo-
tot átadja.

Napjainkban a fő célja, hogy 
sikeresen szerepeljen az Ajka 
Kristály SE tekecsapata a szu-
perligában, ami jelen esetben 
a bent maradást jelenti a leg-
felsőbb osztályban. Játékával 
még néhány évig segíteni kí-
vánja a csapatot.

Az Ausztriában eltöltött 
évek alatt gyümölcsöző kap-
csolatokat épített ki, amelye-
ket az egyesület érdekében 
eredményesen használ fel. 
Így sikerült nagyon kedvez-
ményesen hozzájutni az ajkai 
csapatnak a tekepálya új auto-
matika szerkezetéhez, amihez 
anyagilag is hozzájárult.

(Fotó: Györkös)

A Cserhát utca – Tűzol-
tó utca közötti közterületen 
a parkolót és a közlekedési 
parkot október 4-én adta át 
Schwartz Béla polgármester.

A rendezvényt a kedvezőt-
len időjárás miatt szűk kör-
ben tartották meg. A szemer-
kélő esőben a polgármester 
elmondta, olyan területen 
adják át most a 683-adiktól 
a 690-edikig terjedő számo-
zással ellátott közlekedési 
létesítményeket, amely „sok 
vihart megért”. Több megbe-
szélést is tartottak itt annak 
idején arról, hogy játszótér, 
parkoló, közlekedési park, 
avagy más épüljön-e ide. A 
lakók aktívan nyilvánítottak 
véleményt, végül sikerült a 
kompromisszumos megol-
dást kialakítani. A polgár-
mester úgy fogalmazott, eb-
ben nagy érdeme van Utassy 
Istvánnak, a körzet önkor-
mányzati képviselőjének, 
aki a különböző érdekeket 
egy irányba gyúrta. Útépítés, 

parkolók kialakítása, csapa-
dékcsatorna-építés, járda, 
lépcső, közvilágítási hálózat, 
játéktér felújítása és parkosí-
tás valósult meg.

A beruházást a lakók ne-
vében Utassy István vette 
át. Visszaemlékezett arra, 
hogy háromszor is voltak itt 
körzetbejáráson. A játszótér 
ötletét az itt élők többsége 
elvetette, de nincs messze 
a Patakparti óvodánál lévő 
játszótér, ahová a kicsikkel 
kényelmesen átsétálhatnak. 
A parkolás tekintetében ko-
rábban a tízemeletes kör-
nyékén kaotikus állapotok 
voltak, most a Tűzoltó utca 
és a Cserhát utca lakói is ké-
nyelmesen parkolhatnak itt, 
sőt, a temetésre érkezők is 
elférnek.  

A nemzetiszín szalagot a 
Schwartz Bélával és Utassy 
Istvánnal közösen Ládi Já-
nos, a Bakonyi Tájfutó Klub 
elnöke vágta át.

zsge

A nyári melegből hirtelen lett tél az 
idén is. Szeptember utolsó napjaiban 
még napozhattunk, október elején 
viszont már indult a fűtési szezon. 
Ajkán közel hétezer lakásban és 
450 intézményben, üzletben, közü-
leti fogyasztónál távhő biztosítja a 
hidegebb hónapokban a megfelelő 
hőmérsékletet. 
Ma már nem naptári naphoz, hanem 
külső hőmérséklethez kötik a szol-

gáltatás indítását. Ha az átlaghőmér-
séklet két napon keresztül 12 fok 
alatt marad, kezdődik a fűtés. A sok 
lépcsőházból álló társasházakban a 
szolgáltatást végző Primer Ajka Táv-
hőszolgáltatási Kft. indítja az időjárás 
függvényében azt, a kisebb, néhány 
lakásos házaknál a megbízott vagy a 
közös képviselő is kérheti. Holczinger 
József, a cég ügyvezető igazgatója 
kérdésünkre elmondta, hogy az álta-

luk fűtött épületek 10-15 százaléká-
ban van fogyasztás alapú elszámolás. 
Azokban termosztatikus radiátorokat 
szereltek fel, amelyek mérik a ke-
resztüláramló hőmennyiséget, így 
lehetőség van annak alapján a költ-
ségek megosztására. A radiátorok 
nagy részét három-négy éve szerelték 
fel, amikor az ingatlantulajdonosok 
kaptak hozzá támogatást. Miután ez 
a lehetőség megszűnt, megtorpant 

a dolog. Egy radiátor ára ugyanis 35 
ezer forint körül van, így egy olyan 
lakás felszerelése, ahol öt darabot 
kellene vásárolni, elérheti egy család 
havi fizetésének összegét is. Aki ezt 
a beruházást nem tudja vállalni, az 
legfeljebb abban reménykedhet, hogy 
ismét enyhe telünk lesz. 
A Primer adja a meleget a legnagyobb 
közösségi fogyasztóknál, az iskolák-
nál valamint az uszodában is.� (ta)

Tizenkét fok alatt indulnak a kazánok
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sajtótájékoztató    November 1-jétől már lehet korcsolyázni

Jégcsarnok épül jövőre a sátor helyett
Tiszteletadás
az időseknek

A sajtótájékoztatón elhang-
zott, hogy a városvezetés fon-
tosnak tartja a téli sportok 
népszerűsítését a lakosság és 
főleg a gyermekek körében, 
így a közösségi korizás, a szer-
vezett korcsolyaoktatás, vala-
mint a jégkorong utánpótlás 
bázis kiépítése és fejlesztése is 
jelen van a városban az ősztől 
időszakosan működő kismé-
retű 40x20 méteres, sátorral 
fedett jégpályán. Ez alapnak 
jó, viszont a másfél évvel ez-
előtt alakult Ajkai Óriások 
Jégkorong Klub felnövő já-
tékosainak hamarosan kicsi 
lehet, tehát szükség van a fej-
lesztésekre, ha hosszú távon 

gondolkodik a város a jég-
korong sportban. Márpedig 
hosszútávon gondolkodik, 
ugyanis az a cél, hogy minden 
évben egy korosztállyal bő-
vüljön a klub, 2020-ban pedig 
már felnőttek is játsszanak a 
csapatban. Ehhez pedig egy 
szabvány méretű jégpályá-
ra van szükség, ahol minden 
korosztály igényei kielégíthe-
tővé válnak. Legyen szó jégko-
rongosokról, vagy a jeges téli 
sportokat kedvelő civilekről.

A polgármester kiemelte, 
hogy az 5100 négyzetméteres 
jégcsarnok, amelyben 1800 
négyzetméteres jégfelület kap 
helyet, a város egyik legna-

gyobb beruházása lesz. Az új 
sportlétesítmény 940 millió 
forintból valósul meg, amiből 
658 millió forintot a TAO-
program által több helyi cég 
(a Poppe+Potthoff Hungária 
Kft., a Le Bélier Magyaror-
szág Zrt. illetve a Bourns Kft.) 
biztosít a kivitelezéshez, míg 
az önkormányzat 282 millió 
forint önrésszel száll be a be-
ruházásba.

Pákai Gergő, az Ajka Sport 
2005. Sportingatlan-fejlesztő 
és -hasznosító Kft. ügyvezető 
igazgatója arról tájékoztatta 
a jelenlévőket, hogy az Ajkai 
Óriások Jégkorong Klub 2015 
januárjában alakult, idén pe-
dig már három korosztály ját-
szik náluk. Ötven igazolt, de 
összesen közel hetven edzés-
látogató fiatal játékosuk van, 
akikkel három edző foglalko-
zik hetente több alkalommal. 
Rámutatott, hogy eddig a sát-
ras jégpálya csak időszakosan 
működött, ennek ellenére arra 

törekedtek, hogy egész évben 
foglalkoztassák a gyerekeket. 
Nyáron például teremedzése-
ken vagy görkorcsolyás edzé-
seken vettek részt a csapat 
tagjai. Az ajkai jégkorongosok 
és ezáltal a klub fogadtatása 
pozitív volt, így a folyama-
tos bővülés a célkitűzésük. 
Együttműködési szerződést 
kötöttek az Ajka Városi Óvo-
dával, hogy a gyerekeket szer-
vezett formában taníthassák 
meg korcsolyázni. Később az 
iskolákat is szeretnék bevonni 
hasonló módon.

Palkovics Krisztián 223-szo-
ros válogatott jégkorongozó 
kifejtette a sajtótájékoztatón, 
hogy a régió legnagyobb jég-
pályája valósul meg Ajkán a 
közeljövőben, ami nemcsak a 
helyieknek, de a környék min-
den lakójának, azaz több ezer 
embernek biztosít majd spor-
tolási lehetőséget az év nyolc 
hónapjában. A nyári időszak-
ban pedig kulturális progra-
moknak ad majd otthont, ahol 
a szórakozásé és a kikapcso-
lódásé lesz a főszerep. Az él-
sportoló szerint mérföldkő az 
új csarnok építése a város éle-
tében, hiszen a közép-dunán-
túli régióban csak Székesfe-
hérváron és Dunaújvárosban 
van hasonló létesítmény, tehát 
űrt tölt be, ezáltal idevonzza 
az embereket, ami hozzájárul 
a város jövőbeni jó megítélé-
séhez helyben és országosan 
egyaránt.

Az építkezés tehát 2017 ja-
nuárjában indul, de hogy ad-
dig se maradjunk jég nélkül, 
november 1-től már várja a 
korcsolyázni vágyókat a jég-
sátor.

SzR.

Ajka Város Önkormányzata a Városi Uszoda rekonstruk-
ciója után ismét jelentős sportberuházásra nyert el támo-
gatást. 2017 januárjától megkezdődik az új jégcsarnok 
építése, ami nemcsak a tömeg- és versenysportok szín-
tere lehet az október végi átadás után, hanem kulturális 
helyszín is – tájékoztatta a média képviselőit október 10-
én, hétfőn délután, Schwartz Béla polgármester.

Becze Zoltán, az Ajkai Óriások vezetőedzője, Pákai Gergő, az Ajka Sport 2005. Sportingatlan-fej-
lesztő és -hasznosító Kft. ügyvezető igazgatója, Schwartz Béla polgármester, Palkovics Krisztián 
jégkorongozó és Geri Gyula, a Sportváros Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója a sajtótájékoztatón
� (Fotó: Györkös)

Az ENSZ 1991-ben október 
elsejét az idősek világnapjának 
nyilvánította, így évente egyszer 
ünnepélyes külsőségek között 
világszerte köszöntik a szépko-
rúakat. Városunkban 1996-tól 
szerveznek ünnepséget a tiszte-
letükre e nap környékén.

Idén október negyedikén a 
Nagy László VKSZK színház-
termében zajlott az ünnepség 
az „Életet az Éveknek” Ajkai 
Nyugdíjas Klubok Egyesületé-
nek a szervezésében. Meglepetés 
műsorként a Patakparti Óvoda 

gyermek csoportja ugróst tán-
colt Kissné Csaplár Zsuzsanna 
és Hagyári Helga óvónők veze-
tésével. A kicsik nagy örömöt 
szereztek az időseknek. Majd az 
Orchidea Nyugdíjas Klub tagjai 
korukat meghazudtoló tánc ko-
reográfiát adtak elő színes ken-
dőkkel. Preininger Sándorné és 
Vajai Károlyné szavalata ünne-
pélyessé tette a műsort.

A rendezvényen a városveze-
tést dr. Horváth József alpolgár-
mester képviselte. Köszöntőjé-
ben elmondta, hogy a világon 
hatszázmillió 60 év feletti em-
ber él. Városunkban ez a szám 
nyolcezer. Sőt 65 év feletti idős 
ember is több, mint hatezer él 
a településünkön, akiknek meg 
kell küzdeniük az öregedés 
problémájával. A lelki nehézsé-
gek mellett csökken a teljesítő-
képességük, nehezebben halla-
nak, kevésbé látnak, jelentkez-
nek a mozgásszervi problémák 
és egyéb belső bajok. Ugyan-
akkor kellő tisztelettel kell len-
ni irántuk, hiszen az évtizedek 
tapasztalatával a hátuk mögött 
sokat tanulhat tőlük a fiatalabb 
generáció. A történelem folya-
mán a „vének” tanácsát mindig 
kikérték. Most sincs ez más-
ként. A rászorult időseket, pedig 
kötelességünk segíteni. Ajkán a 
„Méltó Élet Esélye” Idősek Ott-
hona, az Újélet utcai Időskorúak 

Gondozóháza, Idősek Otthona, 
a szociális ellátó rendszer is ezen 
tevékenykedik. Ugyanakkor a 
nyugdíjasklubok is számos lehe-
tőséget nyújtanak a tagjaik szá-
mára. Kirándulásokat, túrákat, 
ismeretterjesztő előadásokat 
szerveznek. Ezek mind az idős-
korúak életminőségét javítják. 
Az alpolgármester végezetül 
Kosztolányi Dezső gondolatával 
fejezte be köszöntőjét: „Bizony 
hajoljatok meg az öregebbek 
előtt, akár utcaseprők, akár mi-
niszterek!”

Az évtizedeken keresztül vég-
zett kimagasló klubtevékenysé-
gükért, az idős korban végzett 
aktív munkájuk elismerése-
képpen tízen vehettek át kitün-
tetést. Lévai Sándorné, a VGV 
Nyugdíjas Klub, Heffler László, 
a Bánkis Természetjárók Nyug-
díjas Klub, Kizmus Mihály, a 
Gyepesi Örökségünk Nyugdí-
jas Klub, Horváth Józsefné, a 
Timföldgyári Nyugdíjas Klub, 
Vizi Jánosné, a Diabétesz Klub, 
Fenyvesi Imréné, a Bódéért Ha-
gyományőrző Egyesület, Heidl 
Tamásné, a padragi Nyugdíjas 
Baráti Kör, Vértes Miklósné, 
az Őszirózsa Nyugdíjas Klub, 
Pasku Jánosné, az Egészség-
ügyi Nyugdíjas Klub, György 
Ferencné, a tósokberéndi Regös 
Nyugdíjas Klub tagjaként kap-
ta meg „Az idősekért végzett 
kiemelkedő közösségi mun-
kájáért” a megtisztelő serleget. 
Az elismeréseket dr. Horváth 
József és Zábrák Béla, az „Életet 
az Éveknek” Ajkai Nyugdíjas 
Klubok Egyesületének elnöke 
adta át.

Befejezésül a Pannon Vár-
színház két művésze, Kovács 
Ágnes Magdolna és Keresztesi 
László népszerű dalokkal szó-
rakoztatta a jutalmazottakat, a 
megjelent időseket.

Cs.B.É.

Az Orchidea Nyugdíjas Klub tagjai korukat meghazudtoló tánc ko-
reográfiát adtak elő színes kendőkkel� (Fotó: Györkös)

Rieder András és Schwartz Béla együttműködve vágta át az ava-
tást jelképező szalagot� (Fotó: Futó)

Avatás Tósokberénden

Kilencven éves köszöntése
az idősotthonban

Megújult Tósokberénden az 
iskola előtti terület, és elkészült 
a járda a Damjanich utcában is. 
Az átadási ünnepséget október 
6-án tartotta az önkormányzat. 

A katolikus iskola Bajcsy-
Zsilinszky utcai bejáratánál 
megvalósult területrendezés 55 
méter hosszú útszélesítést, 95 
méter burkolt padka, 85 méter 
folyóka, és 60 méter járda meg-
építését, valamint parkosítást 
tartalmaz. A mostoha időjárás 
ezen a napon sem kedvezett az 
ünneplésnek. A 11 millió forin-
tos beruházást Schwartz Béla 

polgármester adta át a körzet 
önkormányzati képviselőjének, 
Rieder Andrásnak, aki kiemelte, 
hogy a területrendezés a Szent 
István Király Római Katolikus 
Általános Iskola fejlesztésének 
részeként valósult meg. Külön 
megköszönte a polgármester-
nek, hogy mindez külön kérés 
nélkül teljesülhetett, és a város 
hozzájárult az építkezéshez. 
Az önkormányzati képviselő a 
Damjanich utcai lakók nevében 
is köszönetet mondott az új jár-
dáért.

Ölbei Józsefné született Mé-
száros Irén szeptember 29-én 
ünnepelte a kilencvenedik 
születésnapját. Ez alkalomból 
látogatta meg dr. Horváth Jó-
zsef alpolgármester és Péntek 
Magdolna, a szociális és igaz-
gatási iroda vezetője az Újélet 
utcai idősotthonban, hogy fel-
köszöntse az önkormányzat 
nevében. 

Irénke néni Csikvándon 
született, a szülei gazdálko-
dással és állattartással foglal-
koztak. Hárman voltak testvé-
rek, de már csak ő él.

Elemi iskolába is Csikván-
don járt. Az iskola befejezése 
után Irénke is a mezőgaz-
daságban keresett munkát. 
1948-ban kötött házasságot, 

férjével Noszlopra költöztek. 
Földműveléssel, állattartással 
foglalkoztak, gazdálkodtak. 
Két gyermekük született: Lí-
via és József.

Irénke néninek három uno-
kája és három dédunokája 
van. Férje 2003-ban halt meg. 
Irénke néni 2015-ben költö-
zött be a lányáékhoz Ajkára, 
majd 2016 júniusában került 
be az Idősek Otthonába, mert 
az egészségi állapota annyira 
megromlott.

Irénke néni fiatalasszony 
korában megtanult varrni, ő 
varrta a családnak a ruhákat. 
Kézimunkázni is szeretett. So-
sem tétlenkedett, a földműve-
lést, kapálást is szerette. 

zsge

Dr. Horváth József alpolgármester az ünnepi alkalomról megemlé-
kező oklevelet is átadott Irénke néninek� (Fotó: Györkös)

Meghívó avatásokra
Ajka Város Önkormányzata nevében tisztelettel meghívom 
Önöket az Ajka, Jószerencsét u. útfelújításának ünnepélyes 
átadására október 18-án, kedden 15.00 órára. Átadás helye: 
Jószerencsét u. – Kölcsey F. u. kereszteződése.
� Schwartz Béla, polgármester

Idénymunkások szabályos
és egyszerű foglalkoztatása

Az őszi betakarítások idején 
a gazdálkodóknak több mun-
kaerőre van szükségük, mint 
máskor. A legjobb megoldás 
az átmeneti létszámnövelésre 
az úgynevezett egyszerűsí-
tett foglalkoztatás, amely az 
idénymunkások alkalmazásá-
nak legcélszerűbb módja.

Egy munkáltató ugyanazt 
az idénymunkást maximum 
120 napra alkalmazhatja 
egyszerűsített foglalkoztatás 
formájában egy naptári éven 
belül. A feleknek elég szóban 
megállapodniuk, de a mun-
káltatónak be kell jelentenie a 
NAV-nál ezt a foglalkoztatást. 

A bejelentést elektroniku-
san, ügyfélkapun keresztül, 
a 16T1042E jelű elektronikus 
adatlap megküldésével, vagy 
a 185-ös telefonszámon lehet 
teljesíteni, de mindkét lehető-
séghez szükség van ügyfélka-
pus regisztrációra.

A bejelentést szigorúan a 
munkavégzés kezdete előtt 
kell teljesíteni, és a módosí-
tásra, visszavonásra csak a 
bejelentéstől számított 2 órán 
belül van lehetőség.

Ha a foglalkoztatás a beje-

lentés utáni napon kezdődik, 
aznap reggel 8 óráig kell a 
módosítást bejelenteni, külön-
ben a munkáltatónak meg kell 
fizetnie a közterhet az adott 
napra is. Ha pedig a foglalkoz-
tatás több napra szól, mint az 
az eredeti bejelentésben szere-
pel, a plusz napokon is reggel 
8-ig kell a módosítást bejelen-
teni.

A mezőgazdasági idény-
munka minden naptári nap-
jára munkavállalónként 500 
forint közterhet kell fizetnie 
a munkáltatónak a követke-
ző hónap 12-éig a NAV Egy-
szerűsített foglalkoztatásból 
eredő közteher befizetések 
10032000-06057763 beszedési 
számlájára.

Az a munkáltató, amelyik 
nem jelenti be idénymunkása 
foglalkoztatását, bírságra szá-
míthat, amelynek kiszabása-
kor a NAV az eset valamennyi 
körülményét mérlegeli.

További részletek a NAV 
honlapján (www.nav.gov.hu), 
a 46. tájékoztató füzetben ol-
vashatók.

Veszprém Megyei Adó-
és Vámigazgatóság
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A Bogáncs Gyermekkönyvtár 
nyári olvasópályázatának ered-
ményhirdetésére népes diáktö-
meg gyűlt össze a VMK kiállító-
termében. A könyvtárosok min-
denkit jutalmaztak, aki a szünidő 
alatt egy vagy több könyvet elol-
vasott és részt vett az intézmény 
játékában.

– Az olvasó gyermekekből 
válnak a gondolkodó felnőttek. 
Akik jelen vannak a mai díját-
adón, azok már jó úton halad-
nak, hogy elérjék ezt a célt, hiszen 
folyamatosan tesznek érte. A va-
káció ideje alatt sokan olvastatok 
el egy-két könyvet, de az sem volt 
ritka, hogy tíznél több kötetet 
vittetek haza nyári időtöltésül 
– fogadta az iskolásokat Gom-
bos Anikó gyermekkönyvtáros a 
díjátadón, ahol csillogó tekinte-
tekből és kíváncsi duruzsolásból 
sem volt hiány.

A Bogáncs Gyermekkönyv-
tárban az olvasópályázatoknak, 
a gyűjtőmunkának és a tudás-
próbáknak nagy hagyománya 
van, minden évben többször 
szerveznek megmérettetéseket 
a gyerekeknek, akik a könyvek 
és a könyvtárosok segítségével 
találhatnak választ a kérdésekre. 
Az olvasás szeretete pedig kitár-
ja előttük az ismeretek kapuját és 
magát a világot – vallják az intéz-
mény dolgozói.

Bölcskeiné Kocsis Zsuzsa 
könyvtárvezető lapunk kérdésére 

elmondta, hogy a nyári olvasó-
pályázatra hetvenöt gyermek je-
lentkezett – többségében alsósok 
–, akik összesen kétszázhatvan-
kilenc pályázati lapot töltöttek ki, 
azaz ennyi könyvet olvastak el. 
Az idei versenyben minden kis-
diák maga választhatta ki a neki 
leginkább tetsző köteteket, ko-
rábban egy-egy adott szerzőhöz, 
vagy témakörhöz kapcsolódtak a 
nyári pályázatok. 

Az alsós pályázók körül negy-
vennégyen egy vagy két kötetet 
olvastak el. Tizenegyen jutottak 
messzebb, maximum öt könyv 
megismeréséig, míg tizenhárom 
kisdiák több mint hat történettel 
gazdagodott a nyáron. A kategó-
ria abszolút győztese Szeiler Anna 

lett. A kislány tizenöt könyvet ol-
vasott ki a vakáció ideje alatt.

A felsősök között heten száll-
tak versenybe az ajándékokért. 
Ebben a korcsoportban Császár 
Csongor győzedelmeskedett ti-
zennégy kötet „elfogyasztásával”.

A könyvtárosok minden részt-
vevőt apró ajándékokkal jutal-
maztak, senki nem távozott üres 
kézzel, ám a délutáni programon 
a szerencsére is szükségük volt a 
versenyzőknek. A gyerekek nevét 
kalapból húzták ki kategórián-
ként, így választhattak díjat ma-
guknak. Az olvasópályázat fődí-
jait – két társasjátékot – véletlenül 
egy testvérpár, Longhi Nikolas és 
Elizabeth nyerte meg.

SzR.

Középiskolába hívogató SulibörzeÉlt a dal
a Zene Világnapján

Tábori munkákból
szerveztek kiállítást

Olvasó gyermekeket jutalmaztak

A megnyitón a tájékoztatók-
ban elhangzott, hogy szeret-
nék, ha minél több ajkai diák 
választana helyi iskolát. A 
piaci igények abba az irányba 
mozdultak el, hogy egyre több 
jól képzett, korszerű tudással 
rendelkező szakmunkást ke-
resnek. A sikeres iskolaválasz-
táshoz szükséges, hogy a csa-
lád és a pedagógusok ismerjék 
a gyerek képességeit, érdek-
lődési körét. Javaslatként el-
hangzott, hogy az általános 
iskolák még a jelentkezési lap 
beadása előtt szervezzenek 
üzemlátogatást, amely segíti a 
szakmaválasztást. A középis-
kolák nem csupán a tehetséges 
diákok oktatására készültek 
fel, tudják fogadni a sajátos 
nevelési igényű, a részképes-
ség-zavaros, a látássérült vagy 
mozgássérült tanulókat is, 
de az autista is el tud jutni az 
érettségiig.

A Fekete István – Vörös-
marty Mihály Általános Isko-
la és Gimnázium egy hat év-

folyamos gimnáziumi osztályt 
indít. Erre a képzési formára a 
hatodik osztályos diákok je-
lentkezését várják. Lehetőség 
van arra is, hogy a nyolcadik 
osztály után a kilencedik évfo-
lyamot kezdjék meg az intéz-
ményben a diákok. A hat év-
folyamos képzésben hetedik 
osztálytól két idegen nyelv ok-
tatása folyik, a kilencedik év-
folyamtól emelt óraszámban 
tanulhatnak az érdeklődők 
matematikát vagy informati-
kát. Biztosított az emelt szintű 
érettségire való felkészítés is. 
A diákok külföldi tanulmány-
úton vehetnek részt. 

A Bródy gimnázium a hat-
osztályos képzési formára is 
várja az általános iskola ha-
todik osztályát végzetteket, a 
négy évfolyamos oktatás ke-
retében kezdő és haladó emelt 
szintű angol nyelvi képzésre, 
haladó, emelt szintű német 
nyelvi képzésre, emelt szintű 
testnevelési valamint általá-
nos tantervű osztályba vár-

ja a jelentkezőket. A diákok 
olasz nyelvet is tanulhatnak. 
A testnevelési osztály azoknak 
biztosít lehetőséget, akik ver-
senyszerűen sportolnak vagy 
elkötelezettek a sportos élet-
forma iránt.

A Bánki Donát iskolában ál-
talános gimnáziumi képzésre, 
digitális osztályba és gimná-
ziumi sportosztályba jelent-
kezhetnek a nyolcadikosok, 
szakgimnáziumi képzésben a 
gépészet ágazatban gépgyár-
tás technológiai technikus és 
mechatronikai technikus, az 
informatikai ágazatban mű-
szaki informatikus, a közleke-
dés, szállítmányozás és logisz-
tikai ágazatban logisztikai és 
szállítmányozási ügyintéző, a 
turisztikai ágazatban turiszti-
kai szervező, értékesítő, a ven-
déglátói ágazatban vendéglá-
tás-szervező szakképesítést a 
diákok. A szakközépiskolá-
ban gépi forgácsoló szakmát 
oktatnak. A Bercsényi Miklós 
intézményegységben ugyan-
csak nincs felvételi vizsga, a 
hiányszakmát tanulók ösz-
töndíjat kapnak, a kollégiumi 
elhelyezés ingyenes, a sajátos 
nevelési igényű diákokkal 
gyógypedagógus foglalkozik. 

A szakgimnáziumi képzést 
építészet, faipar és épületgé-
pészet szakmacsoportban hir-
detik meg. A tanulmányi idő 
négy év, majd aki akar, egy 
év alatt technikus képesítést 
szerezhet. A szakközépiskola 
három év alatt szakmát, majd 
újabb két év tanulás után 
érettségit ad. Ismét indul a női 
szabó képzés, a piac ugyan-
is igényli a korszerű tudással 
rendelkező varrónőket. A Ber-
csényibe várják mindazokat, 
akik eladók,   villanyszerelők, 
gyártósori gépbeállítók, ipari 
gépészek, központifűtés- és 
gázhálózatrendszer-szerelők, 
hegesztők, épület- és szerke-
zetlakatosok, asztalosok, bur-
kolók, kőművesek, festő-má-
zoló-tapétázók, ácsok szeret-
nének lenni. 

Aki nem fejezte be az álta-
lános iskolát, és már nem tan-
köteles korú, annak lehetősége 
van esti képzésben a nyolcadik 
osztály elvégzésére. A HID 
felzárkóztató programban 
azok a 15 évesnél idősebbek 
vehetnek részt, akik legalább 
az általános iskola hatodik 
osztályát elvégezték. 

A Veszprémi Szakképzési 
Centrum Szent-Györgyi Al-
bert Szakgimnázium, Szak-
középiskola és Kollégium 
szeptembertől kisgyermek-
gondozó, nevelő, vendéglá-
tás-szervező, informatikus 
és ápoló 4 + 1 éves képzésre 
várja a jelentkezőket. Mind-
egyik szakmára 12 diákot 
tud felvenni. A közszolgálati 
rendészeti képzés 4 éves, itt 
28 az osztálylétszám. A szak-
középiskolai osztályokban 
pék, pincér és szakács kép-
zésre jelentkezőket fogadnak, 
minden szakmacsoportra 12 
diákot, ők 3+2 évig lehetnek 
szent-györgyis tanulók. Fel-
vételi vizsga nincs, a tanulmá-
nyi eredmény számít. Egyenlő 
pontszám esetén előnyben ré-
szesülnek az ajkai jelentkezők, 
és azok, akiknek testvére vagy 
szülője ott tanult. 

T.A.

Ismét várja a hagyományos sulibörze a hatodik és nyol-
cadik osztályosokat, szüleiket, valamint a továbbtanulni 
szándékozó felnőtteket. Az ajkai iskolák kínálatát bemu-
tató kiállítás hétfőn, október 10-én nyílt meg a szabad-
időközpont József Attila utcai épületében.

Az ünnepélyes megnyitó résztvevői� (Fotó Györkös)

Hűen a több évtizedes hagyo-
mányokhoz a Bánki iskola aulájá-
ba gyülekeztek városunk dalosai 
és az érdeklődő népes közönség 
a Zene Világnapja tiszteletére 
rendezett hangversenyre október 
3-án.

A Hartinger Nándorné karnagy 
által vezényelt, közel kétszáz éne-
kes ajkáról felcsendülő nyitány, a 
Viva la musica már az első pilla-
natban megnyitotta a lelkeket a 
szebbnél szebb dallamok befoga-
dására. 

A kitűnő hangulathoz Király-
né Molnár Rita ének-zene tanár, 
szaktanácsadó bensőséges, emel-
kedett köszöntője is hozzájárult, 
amely amellett, hogy felidézte a 
város több évtizedes, példaértékű 
dalos életét, Berecz András népze-
nész-mesemondót idézve szólt a 
zene fontosságáról is mindennapi 
életünkben.

A koncerten egymást vált-
va mutatták meg kórusaink az 
együtt éneklés nagyszerű élmé-
nyét. 

Önálló blokkal a Borsos Miklós 
Általános Iskola gyermekkórusa 
ez alkalommal nem szerepelt, de 
részesei voltak valamennyi össz-
kari műnek.

A Szent István Király Római 
Katolikus Általános Iskola egy-
házi énekét csengettyű, gitár és 
fuvolakísérettel Kanyárné Grün-
vald Petra irányította, majd a 
Cantabile Vegyeskart hallhattuk 
Eisennágel Erika vezényletével. A 
Fekete-Vörösmarty Iskola Tün-
dérkelepelők gyermekkórusát 
Királyné Molnár Rita segítette 
Horváth Áron és Vörös Jánosné 

közreműködésével, utóbbi még 
a Borostyán Férfikar és a Bródy 
Gimnázium diákjainak zenei kí-
séretét is ellátta.

A hamarosan negyvenéves ju-
bileumukat ünneplő borostyános 
„fiúk” népdalcsokorral szerepel-
tek Petheő Balázsné dirigálásával.

A hangverseny felénél egy na-
gyon remek, feszes összkari mű 
bontotta meg a fellépők sorát, a 
Kispiricsi faluvégen dallamait 
Cserháti Csilla karnagy csalta elő 
a dalosokból.

A Jubilate kórus dunántúli 
népdalokkal lépett színre Hart-
inger Nándornéval, majd a Ze-
neiskola Ifjúsági Fúvószenekara 
Michael Jacksont idézve aratott 
sikert, élükön Szücs Krisztián 
karnaggyal. A Forrás Kamara-
kórus szívhez szóló Bárdos-mű-
vet énekelt Szincsák-Lukáts Fru-
zsina vezetésével. A Kanyárné 
Grünvald Petra vezette Padragi 
Bányász Férfikar a barátságról 
dalolt egy skót népdalfeldolgo-
zásban. A tavaszt idézte és hoz-

ta el a Bánki aulájába dalával a 
Bródy Gimnázium leánykara 
Eisennágel Erikával. Különleges 
színfoltja volt az estnek a szintén 
évfordulós, harminc éve meg-
alakult Pedagógus Női Kar Adi-
emus című kórusműve Cserháti 
Csillával.

A hangverseny összkari záró 
száma az István, a király rock-
operából jól ismert Felkelt a na-
punk… című dal megkoronázta 
a zene ünnepét, és a felzúgó, erő-
teljes taps örömteli ismétlésre sar-
kallta a hangverseny szereplőit. 

-bv-

Látványnak is impozáns volt a kórusok felsorakozása a Bánki au-
lájában� (Fotó: Györkös)

Ajkai Grafikai Műhely (AGM) 
azon tagjai is bemutatkoztak a 
Magyarpolányban október nyol-
cadikán szervezett kiállításon, 
akik részt vettek a nyári alkotótá-
borban. 

A Tájház és Alkotóház Pajta-
színházában a község Tök napja 
alkalmából szervezett programja 
részeként volt látható a tárlat egész 
nap. Csabai Tibor grafikusművész 
a kiállítás megnyitójában megem-
lékezett a telepekről, amelyeknek 
résztvevője, szervezője is volt.

Július közepétől az Ajkai Gra-
fikai Műhely 34. nemzetközi tá-
borát rendezte, amelynek 12. éve 
Magyarpolány ad otthont. Az or-
szág minden részére vetődött, de 
valaha ajkai kötődésű művészek 
ezeken a telepeken találkoznak 

újra, hogy hódoljanak a sokszo-
rosított grafika iránti tiszteletük-
nek. Itt volt többek között Laluk 
György, Fábián László, Szőke 
György, Baranyai Ferenc, de min-
dig jönnek fiatalok is, akik szük-
ségét érzik, hogy megtanulják a 
rézkarc, az aquatinta, mezzotinto 
technikákat. Idén egy Párizsban 
élő grafikus is részt vett a műhely 
munkájában.

A tíz napos tábor alatt sok alko-
tás készült. Csabai Tibor megem-
lítette, hogy a szervezőknek egyik 
legfontosabb célja a következő 
években, hogy Magyarpolány is 
felkerüljön a művészeti táborok-
nak otthont adó települések palet-
tájára, illetve egy rangos hazai és 
nemzetközi művésztelep szerve-
ződjön.� (ta)

Hangulatos Tök-napi program része volt az AGM kiállítása
� (Fotó: Györkös) A könyvtárosok minden résztvevőt apró ajándékokkal jutalmaz-

tak� (Fotó: Györkös)

Hirdetmény
Ajka Város Önkormányzata 
Képviselő-testülete 2016. 
október 3-i ülésén a követke-
ző rendeleteket alkotta:
13/2016. (X.4.) rendelete az 
önkormányzat 2016. évi költ-
ségvetéséről szóló 11/2016. 
(VI.23.) önkormányzati ren-
delettel, 7/2016 (IV.22.) 
önkormányzati rendelettel 
módosított 3/2016. (II.10.) 
önkormányzati rendelet mó-
dosításáról
Kihirdetés napja: 2016. októ-
ber 4.
14/2016. (X.4.) rendelete  a 
járművek elhelyezéséről, par-
kolóhelyek biztosításáról
15/2016. (X.4.) rendelete az 
építészeti örökség helyi vé-
delméről szóló 12/2015. 
(III.30.) rendelet módosítá-
sáról
Kihirdetés napja: 2016. októ-
ber 4.
16/2016. (X.3.) rendelete az 
önkormányzat vagyonáról és 
a vagyonnal való gazdálkodás 
szabályairól szóló többször 
módosított 43/2005. (XI.2.) 
rendelet módosításáról
Kihirdetés napja: 2016. októ-
ber 3.
A rendeletek hiteles szövege 
az Ajkai Közös Önkormányza-
ti Hivatalban megtekinthető.

Dr. Jáger László
címzetes főjegyző
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Hirdessen az Ajkai Szóban!
Hirdetésfelvétel a Városháza 4. emeletén a 422-es irodában

az Ajkai Média Nonprofit  Kft-nél.
Telefon: 06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com
Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta: minden hétfőn 12 órakor.

A Hunguest Hotel Pelion
 felvételt hirdet az alábbi munkakörök 

betöltésére
szakképzett szakács, 

konyhalány
 Jelentkezés Kordik Norbert konyhafőnöknél 

06/87/513129 telefonszámon
 vagy írásban a chef@hotelpelion.hunguesthotels.hu címen

felszolgáló
Jelentkezés Labovszky Imre

étterem főnöknél 
Tel: 06/20/9317305

szobalány, segédmunkás
Jelentkezés Nagy Lajosné 
Housekeeping vezetőnél

Tel: 06/87/513170

úszómester, segédmunkás
Jelentkezés Somogyi Veronika 

gyógyászat vezetőnél 
Tel: 06/304001861, vagy 87/513188

karbantartó, segédmunkás
Jelentkezés Markó József 
Műszaki csoportvezetőnél

Tel: 06/30/5168064
 Hunguest Hotel Pelion****superior
8300 Tapolca, Köztársaság tér 10.

Ajka Város Önkormányza-
tának és a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő központ 
jóvoltából augusztusban lehe-
tőségünk nyílt arra, hogy egy 
élménydús hetet töltsünk Ajka 
város önkormányzatának gyer-
mektáborában, Balatonszepez-
den, és részt vegyünk rengeteg 
emlékezetes programban, s ez-
zel életre szóló élményekre te-
gyünk szert.

Az utazás zökkenőmentesen 
zajlott, a barátainkkal nevetgél-
tünk és tervezgettük az elkö-
vetkezendő hetet. A szállások 
elfoglalása után rövid tájékoz-
tatót tartottak, majd birtokba 
vehettük a takaros kis faháza-
kat. A tábor területén nem csak 
a székelykeresztúri táborozók, 
hanem magyarországi csapatok 
is kaptak szálláshelyet, s ezzel 
lehetőségünk adódott arra is, 
hogy új barátokra tegyünk szert.

Első nap korán keltünk, meg-
reggeliztünk majd útra keltünk 
az ajkai élményfürdőbe, ahol 
három vízicsúszda is közreját-
szott abban, hogy e nap feled-
hetetlen élmény maradhasson 
számunkra. A második nap 
nagyon kreatív feladatot talál-
tak ki nekünk, amelyben a kéz-
ügyességünkre is szükség volt, 
ugyanis kosarat kellett fonjunk 
papírból. Délután elvittek hajó-
kázni a magyar tengerre, amit 
nagyon élveztünk. Harmadik 
nap a sárvári élményfürdőbe 
látogattunk, ami a kirándulás 
fénypontja volt! Az élményfür-
dő csúszdái egész napra bizto-
sították a jókedvünket. Renge-
teget ugráltunk, csúszdáztunk, 
úsztunk, napoztunk és nevet-
tünk. Nagyon jól éreztük ma-
gunkat, de minden jónak egy-
szer vége lesz, így délután mi 
is bánatosan hagytuk a hátunk 

mögött a felejthetetlen strandot. 
Negyedik nap egy fontos vetél-
kedőre került sor. A versenyen 
az Európai Unióval kapcsolatos 
kérdéseket tettek fel, és érdekes 
feladatokat, rejtvényeket kellett 
megoldanunk. Erre a napra aj-
kai diákok is ellátogattak a tá-
borba, és közös csoportokban 
kellett vetélkednünk. Ered-
ményosztás után táncházat ren-
deztek. Összességében nagyon 
jó verseny volt, és remek élmény 
is. Ötödik nap korán keltünk, 
gyorsan megreggeliztünk, és 
már indultunk is Ajkára meg 
a Nomádia szabadidő parkba. 
Először az utóbbiba mentünk, 
ahol lehetőségünk volt kipró-
bálni magunkat tutajozásban 
és íjazásban. Olyan szerencsénk 
volt, hogy a szabadidőparkban 
éppen egy díjugratóverseny zaj-
lott , amit nagy érdeklődéssel 
és izgalommal néztünk végig. 

Mikor ez lejárt, indultunk újra 
a strandra, ahol ismét kiszóra-
kozhattuk magunkat. Hatodik 
nap még egy utolsót sétáltunk 
a Balaton-parton. Ezután már 
kellett indulnunk haza, így 
szomorúan, de élményekkel 
gazdagodva utaztunk vissza a 
szüleinkhez és mindennapja-
inkhoz. 

Köszönjük Ajka Város Ön-
kormányzatának és a Nagy 
László Városi Könyvtár és Sza-
badidőközpontnak a lehetősé-
get és a támogatást, hogy egy 
ilyen fantasztikus kiránduláson 
vehettünk részt. Soha nem fog-
juk elfelejteni, és mindig öröm-
mel fogunk visszagondolni az 
ott eltöltött időre.

Atanackovic Natalija
és Naghi Kincső,

Berde Mózes 
Unitárius Gimnázium,

Székelykeresztúr

Székelykeresztúri beszámoló
Balaton-parti élményekről

Nyugdíjasok
országjárása

Autóbuszos kirándulást 
szervezett a Bánki Donát Ter-
mészetbarát Egyesület nyug-
díjasklubja szeptember 21-én 
Vindornyalakra majd Sümeg-
re.

A kirándulni szerető szépko-
rúak minden hónap második 
szerdáján Ajkán és a környé-
kén tartják sétatúrájukat. A 
legutóbbi alkalommal a nagy 
távolság miatt buszra szálltak. 
Káldi Gézától, az egyesület 
tiszteletbeli elnökétől megtud-
tuk, hogy az 52 fős társaság így 
is nyolc kilométert gyalogolt. 
Épp annyit, amennyit máskor 
szoktak. Ezen a szerdán Csu-
ba Erzsébet volt a túravezető. 
A csoport első útja a Tátikára 
vezetett, ahol megcsodálták 
a kilátást. Onnan Vindor-
nyalakra buszoztak. A faluban 

egy önkormányzati képviselő 
és a könyvtáros fogadta őket. 
Megtekintették többek között 
a másfél évszázados hársfát, 
amelynek odvába heten fértek 
be. Felkeresték a Hertelendy 
kastélyt is, mert a túrákon nem 
csupán sétálnak, a testüket 
edzik, hanem új ismereteket 
is szereznek. Miután gyönyör-
ködtek a tájban, ismét buszra 
ültek, majd fél óra múlva Sü-
megre érkeztek. Autóbuszuk a 
Deák utcában talált parkolóhe-
lyet, onnan sétáltak fel a Püspö-
ki Palotához. Az idegenvezető 
elmondta a palota történetét, 
beszélt az építtető Padányi Bíró 
Márton püspökről, majd a cso-
port megtekintette a kiállításo-
kat. Kora este értek vissza Aj-
kára, fáradtan, de élményekkel 
gazdagon.� (ta)

A kirándulók Sümegen, a Püspöki Palota előtt� (Fotó: Tisler)

E.ON beruházások Ajkán
A Kandó Kálmán lakótelep üzembiztos ellátása érdekében az 
E.ON beruházásában transzformátor, transzformátort ellátó kö-
zépfeszültségű földkábel, valamint új kisfeszültségű hálózat épí-
tését kezdte meg október 7-én a szolgáltató. 
Az E.ON közleménye szerint a beruházás eredményeként a lakóte-
lepen mintegy 120 fogyasztási hely – lakások, középiskola, kony-
ha és étterem, kisbolt, valamint a Bakonykarszt Zrt. víztározója 
– biztonságos ellátását tudja a szolgáltató megteremteni. A mun-
kavégzés több helyen útfelbontással és forgalomkorlátozással jár, 
de a szakemberek ügyelnek arra, hogy ez a lehető legkisebb kel-
lemetlenséggel járjon az ott lakók, valamint az arra közlekedők 
számára – írja tájékoztatójában a társaság. A munkálatokról, ame-
lyek előreláthatóan november végéig tartanak, az önkormányzatot 
és az érintett fogyasztókat is tájékoztatták. A munkavégzés során, 
az ott lakóknak számítaniuk kell áramszünetekre, amelyekről az 
adott munka megkezdése előtt 15 nappal értesítik az érintett fo-
gyasztókat.
A munkálatok során érintett területek: Kandó K. ltp. és a Bartók 
Béla u. Timföldgyári u. és Kandó K. ltp. közötti szakasza.
A beruházás összköltsége 36 millió forint.

Határvadászokat keresnek
Határvadászokat toboroz a 

rendőrség. Országosan három-
ezer emberre volna szükség, 
akik rövid kiképzést követően a 
Készenléti Rendőrség Határva-
dász Bevetési Osztálya állomá-
nyába kerülve járőrtárs beosz-
tásban látnák el feladatukat. A 
képzést követően okj-s szakmát 
is szereznek.

A jelentkezésről, a felté-
telekről az Ajkai Rendőrka-
pitányságon hallgattak meg 
az érdeklődők tájékoztatót 
szeptember 28-án. Az előadás 
iránt nagy volt az érdeklődés, 
érkeztek rendészeti szakkö-
zépiskolások, pályamódosítást 
tervezők, munkanélküliek. Az 
előadáson megtudták, hogy a 
sikeres pályázónak a fizikai, 
az egészségügyi és a pszicho-
lógiai alkalmassági vizsgán is 
meg kell felelnie. Feltétel a ma-
gyarországi bejelentett állandó 
lakhely, a kifogástalan életvitel. 

Csak nagykorú, cselekvőképes, 
magyar állampolgár lehet ha-
tárvadász. Alapkövetelmény 
az érettségi vizsga megléte is. 
Előnyt jelent a harcművészeti 
jártasság, a sporteredmények, 
a gépjárművezetői engedély, 
az angol, német, francia, kínai, 
arab vagy orosz nyelvek vala-
melyikéből szerzett államilag 
elismert nyelvvizsga.

Aki megfelel, majd sikeres 
vizsgát tesz, hosszú távon biz-
tos, bejelentett, jól fizető állást 
talál. Már a képzés első két hó-
napjában bruttó 150 ezer forin-
tos munkabér jár, a hivatásos 
szolgálatba lépés napjától pedig 
bruttó 220 300 forint az alapil-
letmény, amit pótlékok egészí-
tenek ki. 

Aki szeretne jelentkezni, az 
Ajkai Rendőrkapitányságon 
kérhet jelentkezési lapot.

T.A.

Ajka Tárlat
Szeretettel várunk min-
den kedves vendéget 
az Ajka Tárlat Országos 
Képző- és Iparművésze-
ti Kiállítás megnyitójára 
október 21-én 17.00 
órára a Nagy László 
Városi Könyvtár és Sza-
badidő Központ kiállí-
tótermébe. A kiállítást 
megnyitja Dorner László 
önkormányzati képvise-
lő. Közreműködik Hal-
mai Róbert – zongora.
A kiállítás megtekinthe-
tő november 9-ig, na-
ponta 9.00-16.30 óráig 
a szabadidő központ ki-
állítótermében.
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Gyermekzsivajtól volt han-
gos a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont október hetedikén dél-
után. A kiállítóteremben Tök-
muri gyermekfoglalkozást 
szervezett a két foglalkozásve-
zető, Horváth Rita és Viaszné 
Meinczinger Katalin.

Az általános iskolák alsó 
tagozatai számára állították 
össze a programot. Négy szű-
kebb csoportban alkothattak 
a kicsik. Takács Endréné, a 
papírtárgyak készítésének a 
mestere nyomott mintás la-
pokkal készült, amelyekből a 
gyermekek könyvjelzőt, ajtó-

díszt készítettek. Nagy Balázs-
nál, a kultúrház munkatársá-
nál tök formájú hűtőmágnest 
kreáltak. A két foglalkozás-
vezetőnél textil tököt, illetve 
ajtódíszt formálhattak.

A rendezvény idején több 
mint száz kisgyerek ügyes-
kedett, akik a Borsos Miklós, 
a Molnár Gábor és a Fekete-
Vörösmarty iskolákból érkez-
tek. A többségében második 
osztályos kisdiákok ügyesen 

bántak az ollóval, és a többi 
eszköz használata sem okozott 
gondot a számukra. Jókedv-
vel készítették a tárgyakat. 
Ez a Tök-muri kitalálóinak 
az érdeme, hiszen olyan ötle-
tekkel álltak elő, amelyeknek 
az elkészítése nem okozott 
problémát, sőt mindannyian 
dicsérettel hagyták el a mun-
kaasztalt.

Miután végeztek a kézimun-
kákkal az udvaron ügyességi, 
mozgáskoordinációt fejlesztő 
fajátékok várták őket. Pecáz-
hattak, kakaskodhattak, ka-
rikát dobáltak célba. Ördög-
lakatot nyitottak és zártak. 

A célirányosan a szem-kéz 
koordinációt és koncentrációs 
képességet fejlesztő játékot, a 
sajtlabirintust is kipróbálhat-
ták.

A legközelebbi foglalkozás 
a gyermekek számára novem-
ber 3-án, csütörtökön 10 órá-
tól lesz a művelődési ház szer-
vezésében.

Cs.B.É.

Kutyaterápia és Ringató
a védőnői szolgálatnál

A Molnár Gábor Műhely Ala-
pítvány október 8-án tartotta a 
hagyományos, immáron ötödik 
batyus bálját a Kaszinó bálter-
mében. Itt alkalom nyílt arra is, 
hogy kötetlen beszélgetéseken 
eszmecserét folytassanak a tá-
mogatók és a támogatott alapít-
vány képviselői.

A vendégek között a polgár-
mesteri hivatal munkatársai, 
önkormányzati képviselők, 
civilek, vállalkozók foglaltak 
helyet. Természetesen az ala-
pítvány munkatársai, a fo-
gyatékossággal élők és azok 

hozzátartozói is szép számmal 
jelentek meg a rendezvényen. 
Lovas Irén, az alapítvány in-
tézményvezetője üdvözölte a 
megjelenteket. Megköszönte a 
nagyobb és a sok kicsi támoga-
tást, amellyel az alapítvány sike-
res működéséhez hozzájárultak. 
Hálával fogadta az önkormány-
zat segítségét, amely révén új 
nyílászárókat kapott a padragi 
telephely, és éppen készülőben 
van az intézmény székhelyének 
Móra Ferenc utcai akadálymen-
tes parkolója, amihez szintén 
a város nyújt segítséget. Majd 

elismeréssel szólt a fellépő cso-
portokról.

A bál nyitásaként a Kavalkád 
tánccsoport mutatta be érzel-
mes, de egyben pörgős műso-
rát. A jelenlévők meghatódtak 
a rengeteg energia belefektetésé-
vel profivá összeállt jelbeszédes 
indító tánc láttán. Angermayer 
Tamásné Ildikó, a csoport mű-
vészeti vezetője elmondta, hogy 
a kezdeti nehézségek után az 
értelmileg sérült fiatal felnőttek 
elfogadják egymás érintését. 
Hosszú út vezetett idáig, amely-
ben Ildikó példamutatásának 

nagy szerepe van. A csoporttal 
együtt táncolt.

A messze földön híres Hang-
adók zenekar, mint az elmúlt 
években annyiszor, most is nagy 
sikerrel mutatta be műsorát. 
Pallagi Attila művészeti vezető 
elmondta, hogy 2008 óta bon-
togatja szárnyait a zenekar, és 
már számos helyre hívják őket. 
Különböző magyar és külföldi 
fesztiválok szereplői. 

Lovas Iréntől megtudtuk, 
hogy hatvan ellátottja van az 
alapítványnak, akik amellett, 
hogy a nappali ellátás művésze-
ti és életvezetési foglalkozásain 
részt vesznek, dolgoznak is a 
szociális és a rehabilitációs fog-
lalkoztatásban. A szakemberek 
lelkesen, elhivatottan végzik az 
olykor nehéz munkájukat. Az 
alapítvány a bál jótékony ado-
mányát a működésére fogja for-
dítani, hiszen még egy csőtörés 
emelkedett vízdíja is kifizetésre 
vár. A jövőben viszont egy na-
gyot kellene lépni, ami a szako-
sított szociális ellátás felé mutat, 
és a Támogatott Lakhatás lehe-
tőségét kutatja.

A műsort követő bálon az 
Adrenalin zenekar szolgáltatta 
a talpalávalót. Éjfélkor számta-
lan meglepetés tombolatárgy 
talált gazdára. A főnyereményt 
a Veszprém Megyei Mozgássé-
rültek Halimbai Csoportja aján-
lotta fel, amely a településrész 
híressége, egy pirított pörkölt 
torta volt.

Cs.B.É.

A sérült fiatalokért báloztak

Barangolás a meteorok közöttMuriban a tök
volt a központban

Gyaloglás az esőben

Két nagy siker a színpadon: a Hangadók zenekar és a tombolatárgyak gazdag kínálata
� (Fotó: Györkös)

Kétnapos programot szer-
vezett az ajkai védőnői szol-
gálat a Semmelweis utcai ren-
delőben október 6-án és 7-én 
a szoptatás népszerűsítése ér-
dekében. 

A rendezvényre a védőnők 
a várandós és szoptató kis-
mamákat hívták meg gyer-
mekükkel, de az érdeklődő 
családtagokat is szívesen fo-
gadták. Október 6-án, csü-
törtökön Kiss Istvánné vezető 
védőnő kutyájával, a hétéves 
Shannonnal tartott egy 45 
perces, komplett kutyaterá-
piás foglalkozást a védőnői 
tanácsadóban. Kiss Istvánné 
a SANSZ – Segít a Négylá-
búak Szeretete Alapítvány – 
önkéntese. A Shannon névre 
hallgató border collie-val öt és 
fél éve szerezte meg tanúsít-
ványát állatasszisztált terápia 
végzésére. Ez a fajta terápia a 
fogyatékkal élőktől kezdve a 
mozgásszervi betegeken ke-
resztül a depressziós, önbi-
zalomhiányos, és egyéb lelki 
problémával küzdő ember-
nek, kisgyermeknek jelenthet 
javulást, fejlesztési lehetősé-
get. Azért sikeres, mert szíve-
sen vesznek részt rajta a gye-
rekek, jó játékként élik meg a 
tevékenységeket. Egészséges 
gyermekeknél is több terüle-
tet lehet ilyen módszerrel fej-
leszteni, így a mozgáskoordi-
nációt, értelmi képességeket, 
beszéd- és kifejezőkészséget, 
szociális készséget, empátiát, 

türelmet, az érzelmi életet, 
odafigyelést a másikra. 

Másnap délelőtt a szoptatás 
elméleti-gyakorlati kérdése-
iről beszélgetett Csizmadia-
Monek Viktória és Halbrucker 
Katalin védőnő a várandós 
kismamákkal és gyakorló 
édesanyákkal. Többen gyer-
mekkel érkeztek, egyiküket a 
párja is elkísérte. A kötetlen 
beszélgetés keretében a kez-
dők és a rutinos édesanyák is 
megoldást kereshettek prob-
lémáikra, megoszthatták él-
ményeiket, és kicserélhették 
tapasztalataikat. 

A beszélgetés után a legki-
sebbek számára tartott Ringa-
tó foglalkozást Németh Noémi 
ének-zene szakos tanár. A fog-
lalkozáson a legfiatalabb baba 
pár hónapos, a legidősebb 
egy-kétesztendős volt. A fél-
órás énekes-mondókás játék-
időben Németh Noémi mintát 
adott a szülőknek ahhoz, hogy 
a dalokat, mondókákat ho-
gyan tudják egyedül, otthon 
is gyakorolni a csöppségekkel, 
hiszen ez a Ringató foglalko-
zások célja, amely a kodályi el-
vek alapján működik, és a mé-
hen belüli időszaktól egészen 
hároméves korig alkalmazha-
tó. A közös élményt hangszer-
kíséret, gitárzene erősítette, 
így felszabadultabban tudott 
a közös játéknak örülni, egy-
másra figyelni édesanya és 
gyermeke.  

zsge

Az eső ellenére is csaknem há-
romszáz nyugdíjas indult útnak 
a Jókai bányától csütörtökön, 
október hatodikán délelőtt a 
világ gyalogló nap program ke-
retében. Az 5,2 kilométeres 
gyalogos sétatúrát az Életet az 
Éveknek Ajkai Nyugdíjas Klubok 
Egyesülete szervezte. A résztve-
vők az autóbusz-pályaudvaron 
találkoztak, ahonnan buszokkal 
indultak ki a rajthoz, a Jókai 

bányai útelágazáshoz. Ott már 
várta őket Schwartz Béla pol-
gármester, aki köszöntötte a 
csapatot. Az idősek kényelmes 
tempóban sétáltak az előre 
kijelölt Köleskepe-árok, Jókai 
bánya helyén lévő emlékmű, 
László-forrásnál lévő Hubertus 
erdei iskola útvonalon. Utóbbi-
nál megcsodálhatták a Bakony 
élővilágát bemutató látványos 
diaporámát.� (Fotó: Györkös)

Kicsinek bizonyult a Babucsa 
Civilház nagyterme, ahol Ke-
reszty Zsolt, a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia Csillagászati 
és Földtudományi Kutatóköz-
pontjának külső munkatársa, 
hazánk elismert meteorit-szak-
értője és -gyűjtője tartott elő-
adást. A programot az Úrkúti 
Csillagászati Klub (ÚCSK) 
szervezte a nagyközönség szá-
mára. Meteoritok között, a 
Naprendszerben jártunk.

Már másfél éve működik Aj-
kán és a kistérségben a fiatalo-
kat és idősebbeket is vonzó csil-
lagász klub, az ÚCSK. Céljuk 
az, hogy minél szélesebb közön-

séggel ismertessék meg a mete-
oritok világát és a távcsövezés 
élményét, így tevékenységüket 
a nyilvánosságtól nem elzártan, 
hanem abba ágyazva folytatják. 
Izgalmas és látványos progra-
mokat kínálnak rendszeresen 
a környék lakóinak. Nyáron 
például hullócsillaglesre hív-
ták az égi világ kedvelőit, most, 
a hideg beköszöntével pedig 
szakmai, de mindenkinek ért-
hető előadást készítettek el elő a 
klubházban.

Kereszty Zsolt interaktív be-
mutatóját kíváncsi tekintetek, 
amatőr érdeklődők, klubtagok 
és más városokból – Pápáról és 

Csornáról – érkező csillagász 
szakkörösök várták. A humort 
sem mellőző, mégis tudomá-
nyos délutáni programot Iva-
nics Ferenc, az ÚCSK elnöke 
nyitotta meg. Köszöntőjében az 
előadás létrejöttének körülmé-
nyeiről beszélt, kiemelve, hogy 
közel egy éves szervezés után 
valósulhatott meg a találkozó, 
ami azért különösen fontos a 
klub számára, mert meteorit-
gyűjteményük nagyobb része 
közvetve vagy közvetlenül Ke-
reszty Zsolttól származik. A be-
vezető után Ivanics-Rieger Kla-
udia Mécs László: Meteor című 
versét szavalta el, ráhangolva a 
jelenlévőket a témára. Kereszty 
Zsolt a vers fonalát megragadva 
kezdett bele előadásába, ami a 
meteoritok eredetét és kiala-
kulását taglalta a Naprendszer 
őstörténetében.

A több mint egy órás pre-
zentációban a vendégelőadó 
az alapfogalmak tisztázására, 
az ősrobbanás folyamatának 
bemutatására, a meteoritok 
szerkezetének ismertetésére és 
különféle modellek értelmezé-
sére is hangsúlyt fektetett, így 
a klubtagok és a laikusok is új 
ismeretekkel gazdagodtak. A 
szakértő bemutatta a magával 

hozott meteorit-gyűjteményét, 
amiben többek között egy ti-
zenöt kilogrammos darabbal és 
például a Tunguzka-esemény-
nél kidőlt fák kérgi metszeté-
vel is megismerkedhettek a je-
lenlévők. Minden kőzet kézbe 
vehető és megtapintható volt, 
sőt mikroszkóp alatt is meg-
csodálhatták a metszeteket az 
érdeklődők. A program közös 
beszélgetéssel, távcsövezéssel 
és az ÚCSK-s klubtagok által 
készített büfévacsorával fejező-
dött be.

Az Úrkúti Csillagászati Klub 
képviselői elmondták, hogy új 
lendületet adott nekik a prog-
ram az ismeretek nagyközönség 
előtti terjesztéséhez, így a most 
kialakult kooperáció a későbbi-
ekben biztos, hogy folytatódni 
fog, mind a meteorit-szakértő-
vel, mind az előadáson megje-
lent vendégszakkörök tagjaival. 
A Csornai Csillagászati Klub, 
a Pápai Csillagász Szakkör és 
az ÚCSK megegyezett abban, 
hogy egy amatőrcsillagász 
mikroközösséget hoznak létre 
folyamatos találkozókkal, így 
egyesítve a tágabb környezet-
ben elérhető klubokat és isme-
reteket.

SzR.

Kereszty Zsolt interaktív bemutatóját kíváncsi tekintetek kísérték
� (Fotó: Györkös)

Az udvaron ügyességi, mozgáskoordinációt fejlesztő fajátékok 
várták a gyerekeket� (Fotó: Györkös)
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A Kultik Ajkai Mozi
műsora
Kubo és a varázshúrok 3D 
- színes, magyarul beszélő, 
amerikai animációs film, 98 
perc - Október 13., csütörtök 
- október19., szerda között 
mindennap 14.00 továbbá 
csütörtök, szombat, hétfő és 
szerda 16.00 is, október 20., 
csütörtök - október 26., szer-
da között mindennap 14.30, 
továbbá szombat és vasárnap 
12.30 is
A lány a vonaton - színes, 
magyarul beszélő, amerikai 
thriller, 112 perc - Október 
13., csütörtök - október 19., 
szerda között péntek, vasár-
nap és kedd 16.00
Inferno - színes, amerikai-ja-
pán-török-magyar misztikus 
thriller, 121 perc - Október 
13., csütörtök - október 19., 
szerda között mindennap 
18.15 és 20.30, október 20., 
csütörtök - október 26., szer-
da között csütörtök, szombat, 
hétfő és szerda 20.30 továb-
bá péntek, vasárnap és kedd 
18.15
Jack Reacher: Nincs vissza-
út - színes akciófilm - Októ-
ber 20., csütörtök - október 
26., szerda között csütörtök, 
szombat, hétfő és szerda 18.15 
továbbá péntek, vasárnap és 
kedd 20.30
Lángelmék - színes, magya-
rul beszélő, amerikai akció-

vígjáték,  94 perc - Október 
20., csütörtök - október 26., 
szerda között mindennap 
16.15

TV Ajka,
a város televíziója
A TV Ajka adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 óra-
kor kezdődnek, kedden, 
csütörtökön és szombaton 9 
órától az előző napi adásunk 
ismétlését láthatják. Műsora-
ink online is megtekinthető-
ek a http://tvajka.hu webol-
dalon, összeállításaink már 
másnaptól visszanézhetőek 
ugyanitt, illetve a TV Ajka 
YouTube-csatornáján is. 
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról a tvajka.
hu és az ajkaiszo.hu honla-
pon, valamint az AVTV Kép-
újságban tájékozódhatnak.
A TV Ajka műsorai élőben 
és utólag is bármikor megte-
kinthetők a http://tvajka.hu 
honlapon!

Művelődési házak
Október 13-14-15-én 19.00 
órakor bérletes színház elő-
adás a művelődési központ 
színháztermében. A Bródy, 
Tamási és Nagy László bérlet 
keretében a Pannon Várszín-
ház Egy bolond százat csinál 
című vígjátéka tekinthető 
meg.
Október 15-16-án az Alsó-

szölnök-Csákánydoroszló út-
vonalon őszi vízitúra a Rába 
folyón.
Jelentkezési határidő: októ-
ber 14-ig Ozorai Sándor túra-
vezetőnél a 06-30-270-3262-
es telefonszámon.
Október 18-án 16.00 órakor 
alkotó foglalkozás felnőttek-
nek a művelődési központ 
klubtermében. Ez alkalom-
mal az érdeklődők textilből 
készíthetnek igazolványtar-
tót.
Október 19-én 14.30 óra-
kor vetélkedő diákoknak az 
1956-os forradalom és sza-
badságharc 60. évforduló-
ja alkalmából a művelődési 
központ aulájában.
Október 20-án 14.00 órakor 
Nyugdíjasok Megyei Kórus-
találkozója a művelődési köz-
pont színháztermében.
Október 21-én 17.00 órakor 
Ajka Tárlat Országos Kép-
ző- és Iparművészeti Kiállí-
tás megnyitója a művelődési 
központ kiállítótermében.
Október 23-án 18.30 órától 
fáklyás felvonulás, majd ün-
nepi megemlékezés a Temp-
lomdombon az 1956-os for-
radalom és szabadságharc 60. 
évfordulója tiszteletére.
Október 28-án 19.00 órakor 
Aranyosi Péter önálló estje 
„Négybetűs szavak” címmel 
a Nagy László Városi Könyv-
tár és Szabadidő Központ 
színháztermében.

Nagy és gazdag világ
a fotográfus szemével

Tagokat toboroz a bányászkórus

Emlékezés a hatvanadik évfordulón

Beköszöntött az ősz a Kreatív klubba is

A világ rettenetesen nagy és 
gazdag, mi pedig ehhez képest 
elképesztően kicsik és sebezhe-
tőek vagyunk. Ezt a gondolatot 
érdemes lenne napról napra 
szem előtt, tiszteletben tartani. 
Ez Pölczmann Péter képeinek 
mögöttes tartalma, fogalmazta 
meg a pénteken, október 7-én 
tartott megnyitón Üveges Sán-
dor író, újságíró.

Az egykor padragkúti, jelen-
leg Esztergomban élő Pölcz-
mann Péter fotós csaknem 
három tucat képét állította ki a 
Városi Múzeumban. A Válto-
zások című tárlat megnyitóján 
egykori barátain, ismerősein, is-
kolatársain kívül számos érdek-
lődő is megjelent. Az alkotó, aki 
maga kérte, hogy ne nevezzék 
őt művésznek, a világ számos 
országában megfordult, min-
denhová vitte fényképezőgépét. 
Sorra örökítette meg a szép és 
jellegzetes épületeket, tájakat. 
Készültek képek Törökország-

ban, Kappadókia tartományban 
a hobbit-házakról. Sok kép mu-
tatja be a Kanári-szigetek szép-
ségeit, ahova ismét hosszabb 
időre utazik el az alkotó. A távoli 
tájakon túl megragadja őt lakó-
helye szépsége is, az esztergomi 
Bazilika kupolája, köddel kö-
rülvéve, szinte lebeg a térben. A 

fotográfus a legritkább esetben 
él a számítógépes technika által 
kínált lehetőségekkel, a fotóin a 
valóságot mutatja be úgy, ahogy 
kevesen képesek látni azt. 

A megnyitón Molnár László 
klarinéton és szaxofonon zenélt. 
A képek október 29-ig tekinthe-
tők meg.� T.A.

Pölczmann Péter eredeti látásmóddal mutatja be a világ jellegze-
tes épületeit� (Fotó: Györkös)

Új tagok jelentkezését várja 
a közel 43 éve működő Pad-
ragi Bányász Férfikórus. Az 
énekkar szeretné továbbadni 
azt a kórushagyományt, ami 
összegyűlt eddigi, több mint 
négy évtizedes munkássága 
során.

Ehhez újabb inspirációt 
kaptak hétvégi fellépésükön 
Siófokon, ahol a helyi férfi dal-
kör 140 éves jubileumát ünne-
pelték meg egy gálával. A tag-
toborzás kapcsán nyílt próbát 
hirdetettek szeptember 27-ére 
a zeneiskolába, azzal a céllal, 
hogy az érdeklődőknek bepil-
lantást nyújtsanak abba a fo-
lyamatba is, ahogy a kottából 
megszületik egy zenei élmény. 

A közelmúltban két tag csat-
lakozott a csoporthoz. Legfia-
talabb énekesük 29 éves, a leg-
idősebb pedig már a nyolcva-
nas évei közepén jár. Az újon-
nan érkezőket szívesen látják, 
legyenek akár középiskolások, 
fiatal felnőttek, középkorúak, 
vagy nyugdíjasok. Vági Ká-
roly, a Padragi Bányász Férfi-
kórus Egyesület elnöke elérhe-
tő az énekkar facebook-profil-
ján keresztül, de próbáikon is 
várják a csatlakozni kívánó 
énekeseket. Keddenként a ze-
neiskolában, péntekenként 
pedig a padragkúti művelődé-
si házban jönnek össze, mind-
két helyszínen 18-tól 20 óráig 
tart a foglalkozás. Vági Károly 

elmondta, amellett, hogy mű-
velik magukat, és egy igazán 
jó társaságot alkotnak, az az 
előnye is megvan a kórustag-
ságnak, hogy a férfikor tel-
jes spektrumából tanácsokat 
kaphatnak egymástól az egyé-
ni problémákkal, élethelyze-
tekkel kapcsolatban. Évi 20-30 
fellépésük van, városunkban 
legutóbb október 3-án, hétfőn 
szerepeltek a zene világnapja 
alkalmából rendezett koncer-
ten a Bánki iskola aulájában. 
Utána egy cd-t szeretnének 
elkészíteni adventi, karácso-
nyi dalokból, majd az adventi 
időszakban ismét találkozhat 
velük a közönség.

zsge

Ajka Város Önkormányzata és a Nagy László 
Városi Könyvtár és Szabadidő Központ tisztelet-
tel meghívja Önt és családját az 1956-os forrada-
lom és szabadságharc 60. évfordulója tiszteletére 
szervezett ünnepi rendezvényekre október 23-án.

Program: 
18.30: Fáklyás felvonulás a Kaszinótól
18.45: Koszorúzás és ünnepi műsor a Pannon 

Várszínház művészeivel Illyés Antal: A forrada-

lom születése című szobránál a Templom-dom-
bon.

Ünnepi beszédet mond Horváth Tibor, a Fekete 
István Irodalmi Társaság elnöke. Közreműködik 
az Ajka Városi Bányász Fúvószenekar.

Kérjük a pártok, társadalmi szervezetek kép-
viselőit, hogy koszorúzási szándékukat október 
20-ig szíveskedjenek jelezni a 200-388-as, ill. a 
30/195-7903-as telefonszámon!

Az Önismereti és Öngyógyító Klub 
október 19-én (szerdán) 16-l 19 
óráig gyógyító délutánt szervez.
Az ingyenesen igénybe vehető 
szolgáltatások: kineziológiai ta-
nácsadás, asztrológiai tanács-
adás (az asztorológiai tanács-
adást kérők abban az esetben 

tudják igénybe venni a szolgál-
tatást, ha előzetesen megadják 
pontos születési idejüket Rajmon 
Beáta részére a 06 20 214-6974 
telefonon), tarot kártya elemzés, 
bioenergetikai kezelés, mas�-
százs, reiki kezelés (japán erede-
tű kézrátétes gyógymód), Access 

Bars kezelés (a fej 32 különleges 
pontjának érintésével segít elen-
gedni a blokkokat, a korlátozó hie-
delmeket), tibeti hangtál terápia.
Szeretettel várnak minden érdek-
lődőt a vmk József Attila u. 30.sz. 
épületébe!

A nyári szünet után elkez-
dődtek a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pontban a klubfoglalkozások. 
Elsők között a Kreatív klub 
felnőtt tagjai részére szervez-
tek október ötödikén alkotó 
órát.

Horváth Rita és Viaszné Me-
inczinger Katalin, a két klub-
vezető stílszerűen, mivel a fák 
levelei rozsdásra váltottak, 
őszi ajtódísz készítését tették 
lehetővé az ügyes kezű lányok, 
asszonyok számára. A nagy 
érdeklődésre való tekintettel a 
kultúrház aulájában tartották 
meg a csoport számára a fog-
lalkozást.

Köszöntőjében Horváth 
Rita ismertette az őszi prog-
ramokat. E foglalkozás után 
október 18-án igazolványtar-
tót készítenek textilből, majd 
november 8-án fotóalbumot 
kreálnak bőrszövéses díszítés-
sel. November végétől pedig 
adventi foglalkozásokon ké-
szülnek az ünnepekre.

A rövid bevezető után a 
résztvevők hozzákezdtek az 
őszi ajtódísz készítéséhez. Ezt 
a tárgyat mindenki szívesen 

kreálja, hiszen a lakás bejá-
ratát díszítik vele, s ez jelzi a 
háziak szíves vendéglátását. 
Évek alatt már több variáció-
ban elkészítették. Most kar-
tonpapírból kör karima alapot 
vontak be textillel, majd erre 
különféle őszi terméseket, bo-
gyókat és leveleket ragasztot-
tak. Mindenki választhatott a 
díszítő elemek közül. Nagyon 
szép, ízléses ajtódíszek készül-
tek így el.

Otthon is bárki gyárthat 
ilyen egyszerű, de mutatós 
dísztárgyat, hiszen a hozzá-
valók minden háztartásban 
megtalálhatóak. A díszítéshez 
az apróságokat pedig a ház 
előtt lévő parkban begyűjthe-
tik. Aki kertes házban lakik, 
annak sem kell messze menni 
egy kis őszi hangulatot idéző 
bogyótermésért, csak nyitott 
szemmel kell járni-kelni az 
udvaron.� Cs.B.É.

Kreatív hölgykoszorú saját készítésű koszorúkkal
(Fotó: Györkös)

Öt ország diákjai és tanárai 
töltöttek el egy hetet a Bródy 
Imre Gimnáziumban az Eras-
mus+ program kiírásának ele-
get téve a közelmúltban. Az is-
kolák az informatikai eszközök 
által támogatott nyelvtanulás 
témakörét dolgozzák fel közö-
sen egy két éves projekt kere-
tében online és a partnerintéz-
ményekbe látogatva. A mostani 
célállomás Magyarország, azon 
belül Ajka volt.

Az asztali számítógép, a tab-
let és az okostelefon napjainkra 
a fiatalok alapvető használa-
ti eszközévé vált. Az internet 
megszokott és nélkülözhetetlen 
a Z generáció számára, ők már 
beleszülettek a digitális világba. 
Ha pedig különösebb nehézség 
nélkül használják az informa-

tika nyújtotta lehetőségeket a 
mindennapi életük legkülön-
bözőbb szegmenseiben, például 
információszerzésre és szóra-
kozásra, akkor miért ne lehet-
ne az applikációkat és szoftve-
reket idegennyelv-tanulásra is 
fordítani? – merült fel a kérdés 
a Bródy Imre Gimnázium ta-
náraiban. Innen jött a több 
országgal közös projekt ötlete, 
ahol az informatika révén nem-
csak kapcsolattartásra, hanem a 
téma feldolgozására is van mód.

Az ajkai gimnázium koordi-
nátorként vesz részt a program-
ban, olaszokkal, hollandokkal, 
lengyelekkel, spanyolokkal és 
törökökkel együttműködve, 
hogy fejlessze a pedagógusok és 
a diákok digitális kompetenciá-
ját.

– Az idegennyelvtudás és az 
informatikai ismeretek elsajá-
títása, valamint együttes hasz-
nálata manapság kulcskom-
petenciának számít, hiszen a 
nemzetközi kommunikáció 
egyre inkább a világhálón zaj-
lik angolul, de ez a digitális 
kompetencia a munkaerőpia-
con is nélkülözhetetlen, ezért 
a program fő célkitűzése, hogy 
fejlessze – tudtuk meg Nagy 
Zoltánnétól, a Bródy Imre 
Gimnázium már nyugdíjazott 
igazgatóhelyettesétől, a prog-
ram első évének főkoordináto-
rától, aki természetesen nyelv-
tanár.

Az angoltanárnő kiemelte, 
hogy a modern technika integ-
rálható a tanulási folyamatok-
ba, így a tanulási lehetőségek 

minősége növekszik, hiszen a 
diákok számára természetes 
a digitális eszközök használa-
ta. Véleménye szerint a meg-
szerzett tudást a kollégái és a 
tanulók is könnyedén tovább 
tudják adni egymásnak online. 
A partneriskolákkal folytatott 
közös munka pedig a témák 
feldolgozásán túl tapaszta-
latcseréről és a többi kultúra 
elfogadásáról, toleranciáról, 
valamint a diákok versenyké-
pességének növeléséről is szól, 
amit a munkaerőpiacon tud-
nak majd kamatoztatni.

– A projekt során a partne-
rek egy-egy csapattal (négy 
diák és két tanár) látogatnak el 
egymás iskoláiba – most éppen 
hozzánk –, hogy megismer-
kedjenek a program ajánlott 

témaköreinek egyikével. A két 
év alatt feldolgozzuk például 
a vélemény-megosztási lehe-
tőségeket a neten, a blogírást, 
a kapcsolatépítési módokat az 
oktatás szolgálatában, a Goog-
le apps for education program 
használatát, az osztálytermi 
online tanulást és az önálló 
nyelvgyakorlást támogató app-
likációkat is csakúgy, mint a 
prezentációs technikákat, vagy 
a YouTube videók felhaszná-
lását az oktatásban – számolt 
be lapunknak Mecsekiné Bors 
Beáta nyelvtanár, a gimná-
zium igazgatóhelyettese, aki 
egyben a program második 
évének főkoordinátora is. Azt 
is kiemelte, hogy a mostani 
ajkai programon a város és a 
környék megismerése után a 

Redmenta tesztkészítő prog-
rammal, a Kahoot szoftverrel 
és az Animoto nevű animációs 
videószerkesztővel ismerked-
tek meg a vendégek, amelyek-
kel a budapesti, sümegi, deve-
cseri, balatonfüredi, veszprémi 
kirándulások anyagát dol-
gozták fel. Foglalkoztak még 
kiadványszerkesztéssel, Lego 
robotokkal és országismerettel 
is. Az egyhetes intenzív nyelvi 
és digitális program csapattré-
ninggel fejeződött be az egyik 
környékbeli szabadidőpark-
ban.

Az ajkai csapat decemberben 
Spanyolországba látogat, ott 
folytatódik a projekt, 2017 áp-
rilisában pedig Lengyelország-
ban zárul a kétéves együttmű-
ködés. � SzR.

Európa nálunk központosult

Gyógyító délután
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Labdarúgás
NB III.
FC Ajka – Diósd 2-0 (félbeszakadt)
Ajka: Balogh, Pál, Pákai, Fodor, Cse-
mer, Nagy, Pavlitzky (Ribarics 72.), 
Hanzl, Lőrinczy, Major, Kovács (Csor-
dás 69.), vezetőedző: Bűcs Zsolt
gól: Lőrinczy (24.), Kovács (37.)

U 19
FC Ajka – Andráshida SC 4-1
edző: Udvardi Ervin, gól: Ambrus 2, 
Szarka 2

U 17
FC Ajka – Andráshida SC 9-2
edző: Szabó Zoltán, gól: Ruszó 3, Sza-
bados 2, Szabó 2, Bakó, Gergócs

U 15
Veszprémi FC USE – FC Ajka 0-0
edző: Svecz Edvárd

U 14
Veszprémi FC USE – FC Ajka 13-0
edző: Zsidó András

Megye I.
Várpalotai BSK – Ajka Kristály SE 2-2 
(1-0)
Ajka: Szalai, Móger (Kardos 46.), Ba-
kos, Hauser R. (Traista 46.), Szabó B., 
Udvardi, Horváth, Szabó Z., Hauser T. 
(Üveges 80.), Mayer (Ménes 80.), Ko-
vács, edző: Sipos Tamás
gól: Bakos (53., 85.)

U 19
Várpalotai BSK – Ajka Kristály SE 11-1
edző: Sipos Tamás, gól: Vajda

U 16
Ajka Kristály SE – Sümeg VSE 0-9
edző: Kocsis Attila

U 14
Ajka Kristály SE – Herendi Porcelán 
SK 1-6
edző: Németh Zoltán, gól: Galler

SK Ajka-Padragkút SE – FC Ajka 5-4
edző: Karika Rudolf, ill. Kocsis Attila, 
gól: Viszt 2, Szabó, Kalányos, öngól, ill. 
Král 2, Sesztakov, Kovács

Megyei bajnokság, nők
Bakonynána SK – NLC-Ajka 0-5 (0-3)
Ajka: Hidi, Tóth, Bódi, Gyenese, Töl-
gyesi, Hannig, Lajtos, Belovics, Simon, 
csere: Kovács, edző: Gyenese Csaba
gól: Tölgyesi 2, Hannig 2, Kovács

Kézilabda
NB II.
Le Belier-KK Ajka – SZESE Győr 33-19 
(15-8)
Ajka: Horváth, Huszti 2, Pavelka 1, 
Bajnóczi 4(2), Erőss 1, Fülöp, Zeitler 
D. 1, Zeitler V., Zsigmond 4(1), Tömör, 
Pék B. 2, Ignácz 9, Sinka 4, Vadkerti 5, 
Krápicz, edző Poór Tamás
kiállítások: 0 ill. 6 perc
hetesek: 4/3 ill. 2/2
jó: az egész csapat, Horváth a mezőny 
legjobbja

Juniorok
Le Belier-KK Ajka – SZESE Győr 32-26 
(16-13)

edző: Huszti Ambrus, gól: Szimicsek 7, 
Kiss 4, Horváth 3, Ring 5, Fábián 2, Pék 
M. 8, Stáhl 3

Serdülők
Telekom Veszprém – Le Belier-KK 
Ajka 30-23 (16-12)
edző: Huszti Ambrus, gól: Kiss 9, Szi-
micsek 4, Fábián M. 4, Szücs 3, Point-
ner, Stáhl, Fábián D.

Megyei bajnokság
Le Belier-KK Ajka II. – Somlóhús Pápa 
29-19 (14-8)
Ajka: Varga, Heizer P. 3, Rosta, Kles-
pitz 3, Bukovics 6, Szalay 1, Soós 2, 
Horváth M. 5, Ring 3, Pék M. 1, Kele-
men 1, Kiss 2, Horváth K. 2, Heizer L., 
játékos-edző: Szalay Ákos
kiállítások: 10 ill. 10 perc
hetesek: 5/4 ill. 2/2 

Nők
Kilián DSE Pápa – KK Ajka 26-23 (13-
12)
Ajka: Rádi, kocsi, Bánhelyi, Bőhm, 
Borsos 4, Bobay 11, György 1, Illyés, 
Lóczi 1, Svendor, Sulyok, Tóth 1, Varga, 
Völler, edző: Fülöp Imre

Kosárlabda
Amatőr női NB I.
Szombathelyi Egyetem – Ajka 60-76
Ajka: Balsay A. 23, Róth 11, Csikász 3, 
Zólyomi 6, Scherer 4, Fabini 13, Balsay 
R. 5, Kulcsár 11, Üveges, Specht, edző: 
Kauzál István

Sakk
NB II.
Lövő SE – Bányász SK Ajka 5,5-6,5
Ajka: győzelem: Egresi, Martini, Jakab, 
Kozma, Kaufmann A., döntetlen: Sze-
lényi, Mihályfi, Halászi

Szabadgyalog SE – Ajkai ASSE 5,5-6,5
Ajka: győzelem: Paksa, Soós, Kuru-
csai, döntetlen: Hardicsay, Koronghy, 
Babócs, Pongrácz, Kaufmann B., So-
mogyi

Budapest Maraton
(ajkai eredmények)
Maratoni táv
férfiak: 741. Liska Bálint (TovaFutók), 
1496. Kerekes Bálint, 1741. Konrád 
Péter, 2666. Berzi Zoltán (TovaFutók), 
2979. Szentesi János Péter, 3173. Pén-
tek Zotlán (TovaFutók), 3339. Újlaki 
Alfonz (TovaFutók), 3414. Szívós Alex
nők: 957. Szigeti Ildikó (TovaFutók), 
1149. Sárkány Adrienn

30 km-es táv
457. Barka Zsolt (TovaFutók)

10 km-es táv
férfiak: 847. Korbély Erik, 1082. Kapo-
csi Balázs, 1313. Korbély Tamás
nők: 782. Vida-Szűcs Edina (Tova-
Futók), 1027. Liska Gabriella, 1402. 
Várbíró Judit, 1510 Nagy Tünde

SPORTÖSSZEFOGLALÓ    Mindkét sakkcsapatunk nyert az NB II-ben

SPORTAJÁNLÓ

SPORTEREDMÉNYEK

Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka Csornára látogat a kö-
vetkező fordulóban. A találkozót 
szombaton, 14.30-kor rendezik. Az 
U15-ös és az U14-es alakulat játszik 
hazai pályán, szombaton 10 órakor 
az Andráshida ellen.

Megye I.
Az Ajka Kristály a Pétfürdőt látja ven-
dégül szombaton 15 órakor. Az ifjú-
ságiak 13 órakor kezdenek.

Városi kispályás bajnokság
Café la Rosa I. osztály (hétfő): Teka-
Szuperinfó – Balhus Bútor (műfű 
17.30), Joker – Bercsényi Retró Caf-
fé (műfű 18.40), Bakony FC – Viva 
Tours Ajkarendek (műfű 19.50), 
Gépállat SC – Roma (műfű 17.30), 

Delta-Cat – ASE Tandem (műfű 
18.40)

Café la Rosa II. osztály (csütörtök): 
Euronics-Pulzus – Hőerőmű (18.40), 
Ajka SE Kovács Autóház – Brazil 
Gépsor (18.40), Seidel Hungária – 
Poppe Potthoff (17.30), AVÉP SC – 
Bolero A.E. Kft. (17.30)

Velvet öregfiúk (szerda): Fifties Team 
– Bercsényi-Kontex (18.40), Retro 
FC – Kórház (17.30), Euronics-Pul-
zus – Ajkarendek (18.40), Tarantula 
FC – Lakner Üzletház (19.50)

Kézilabda
NB II.
A Le Belier a Pápa vendége lesz 
vasárnap 16 órakor.
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Városi hetilap.
A lapot alapította
Ajka város önkormányzata.

Félbeszakadt az FC Ajka mérkőzése

Szezonzáró versenyek
a bringásoknál

Az FC Ajka a Diósdot fo-
gadta a labdarúgó NB III. 
legutóbbi játéknapján. A mér-
kőzés ötödik percében történt 
sérülés után az egyik vendég 
játékoshoz mentőt kellett hív-
ni. Emellett szerencsére főként 
a futballról szólt az első játék-
rész. A remek napot kifogó 
Major tizenegyest harcolt ki, 
amelyet Lőrinczy értékesített, 
majd Major szolgálta ki Ko-
vácsot, aki kétgólosra növel-
te a hazai előnyt. Az ajkaiak 
irányították a játékot, számos 
helyzetet dolgoztak ki, de 
hogy mégse legyen felhőtlen 
az öröm, ezúttal a technika 
tréfálta meg a vendéglátókat. 
Az egyik térfélre eső világítás 
az 56. perctől lekapcsolt, a já-
tékvezető pedig a 75. percben 
véget vetett a találkozónak. 
Arról, hogy a mérkőzést újra 
kell játszani, vagy a pályán el-
ért eredményt veszik figyelem-
be lapzártánk után születik 
határozat. Bűcs Zsolt elégedett 

értékelt a találkozót követően, 
mint mondta, csapata türel-
mesen játszva, sok helyzetet 
teremtve tartotta nyomás alatt 
a vendégeket. Természetesen a 
vezetőedző sem örült az újra-
játszás lehetőségének, hiszen 
az nagyban befolyásolhatja a 
hétvégéi mérkőzést a dobogón 
álló Csorna otthonában.

A Kristály Várpalotára lá-
togatott a megyei labdarúgó 
bajnokság legutóbbi fordu-
lójában. A hazaiak szereztek 
vezetést, ezért Sipos Tamás 
a szünetben két védőjét is le-
cserélte, az ajkaiak támadóbb 
felfogásban vonultak ki a má-
sodik félidőre. A szerkezetvál-
tás meghozta az eredményét, 
igaz, pontrúgásból sikerült 
az egyenlítés, Kovács szabad-
rúgását a hazai hálóőr felfelé 
ütötte, Bakos pedig a kapuba 
fejelte a labdát. A hajrához 
érve ismét Bakos volt eredmé-
nyes, ezúttal egy szögletet kö-

vetően bólintott a hálóba. Az 
ajkaiak már a zsebükben érez-
hették a három pontot, ám a 
lefújás előtti percekben a ha-
zaiak tizenegyesből egalizál-
tak, így a vendégeknek be kel-
lett érniük döntetlennel. Sipos 
Tamás szerint az első félidő-
ben a Várpalota játszott job-
ban, a második játékrészben 
viszont a Kristály irányította a 
játékot és megérdemelte volna 
a győzelmet, különösen azt fi-
gyelembe véve, hogy a bünte-
tőt megelőző szabálytalanság 
a tizenhatoson kívül történt.

A tavalyi bronzérmes fo-
gadta a bajnokot a női megyei 
labdarúgó bajnokságban, az 
ajkaiak ugyanis Bakonynánán 
szerepeltek. A számos játé-
kosukat nélkülöző vendégek 
nagyon felszívták magukat a 
találkozóra, amiben közreját-
szott az is, hogy Gyenese Csa-
ba tanítványai mindenképpen 
javítani akartak a Pápa elleni 
hazai fiaskó után. A nagy aka-
rásnak ezúttal nem nyögés, 
hanem kiütéses győzelem lett 
a vége, ami azért is értékes, 

mert az ajkaiak még sohasem 
győztek mostani riválisuk ott-
honában. 

A Le Bélier a Győrt látta 
vendégül a férfi kézilabda NB 
II-ben. A fiatal vendégcsapat 
ellen jól kezdtek az ajkaiak, 
kemény és határozott véde-
kezésüknek köszönhetően a 
félidő közepére már ötgólosra 
nőtt a különbség (10-5). A ven-
dégek időkérése sem változta-
tott a játékon, így a szünetre 
biztos előnnyel mehettek a ha-
zaiak. A térfélcserét követően 
tovább nőtt az előny, köszön-
hető annak is, hogy a kapuban 
Horváth szenzációsan védett, 
elől pedig mindenki kivette a 
részét a gólgyártásból (25-13). 
A végére gálaelőadást mutat-
tak be az ajkai fiúk a szurko-
lók örömére, akik vastapssal 
jutalmazták csapatukat. Ezen 
a napon nem volt egy súlycso-
portban a két csapat, a haza-
iak biztosan szerezték meg a 
bajnoki pontokat. 

A megyei kézilabda bajnok-
ságban a Le Bélier II. szintén 
győzni tudott a Pápa elleni 
szomszédvári rangadón. A 
nők ugyancsak a pápaiakkal 
találkoztak, Fülöp Imre ta-
nítványai azonban vereséget 
szenvedtek az első fordulóban. 
Az ajkaiak ugyan többször is 
vezettek a találkozón, de a ru-
tinos hazaiak jól használták ki 
a vendégek pontatlanságait, 
így megérdemelt győzelmet 
arattak.

Idén is több tízezer futó 
indult a Budapest Maraton 
különböző távjain. A meg-
mérettetésen évről-évre egyre 
több ajkai is részt vesz, idén is 
számos sportoló állt rajthoz 
városunkból. Közülük a 42 
kilométeres, maratoni távot 
Liska Bálint, a TovaFutók SE 
versenyzője teljesítette a leg�-
gyorsabban.

Csicsics Richárd

A világítás meghibásodása miatt a játékvezető nem en-
gedte végig a Diósd elleni találkozót. A férfi kézisek leis-
kolázták a Győrt.

A meccs végére gálaelőadást mutattak be az ajkaiak a Győr ellen� (Fotó: Györkös)

Csaknem fél napig
gyalogolt
Negyedik alkalommal csinálta meg 
a 70 kilométeres gyalogos teljesít-
ménytúrát a Bánki Donát Termé-
szetbarát Egyesület tagja, Csényi 
Csaba. A teljesítménytúrán egy má-
sik bánkis, Lipták József is indult.
Az Ösvénytaposó Baráti Kör 
szombaton, október nyolcadikán 
szervezte a Bakonyi barangolás 
elnevezésű programot. Az időjárás 
és a talajviszonyok kedveztek a 
gyalogosoknak. Kellemes őszi idő-
ben járták végig a távot, amelyben 
2 035 méter szintemelkedést is le 
kellett győzniük. A szervezők által 
megadott szintidő 18 óra volt. Csé-
nyi Csaba 11 óra 45 perc alatt ért 
célba. Bakonybélből reggel 6.50 
órakor indult, majd este 6.35-kor 
ért célba. Ez a teljesítménye fél órá-
val jobb volt, mint a korábbi. Csényi 
Csaba elmondta, hogy a táv nagy 
részét egyedül tette meg. Minden 
teljesítménytúrázó felveszi a saját 
ritmusát, majd azt tartja végig. Az 
sem jó, ha gyorsabb tempót diktál 
magának, de a lassabb sem. A tú-
rázó ilyenkor a saját határait fesze-
geti. Csényi Csaba úgy véli, nála a 
mostani teljesítménye már a határ 
közelében van. Sokkal jobb már 
nem tud lenni. Azért is érdemes 
nekivágni az útnak, mert szép a táj, 
jó a természetben lenni. A szom-
bati túra   útvonala szép helyeken 
vezetett. Az útvonal Bakonybél, 
Kerteskői-szurdok, Borzavár, Szép-
alma-puszta, Kőris-hegy, Király-ka-
pu, Witt-kilátóhely, Gerence-pihenő, 
Kőris-hegy, majd célként ismét 
Bakonybél volt. A sportoló leghos�-
szabb útja eddig 133 kilométer 
volt, amit 26 óra 50 perc alatt tett 
meg, természetesen alvás és hos�-
szabb pihenő nélkül.� (ta)

Hullnak a levelek, bekö-
szöntött az ősz. Lassan a hő-
mérséklet is lehűl és a sza-
badtéri sportokat felváltja a 
beltéri edzés. A kerékpárosok 
esetében legalábbis, ahol már 
a szezon utolsó megméretteté-
sein is túl vannak a sportolók. 
Ajkai versenyzőink legutóbb a 
gyöngyösfalui versenyen és a 
Kishegy Kupán jártak.

A tíz órás XCU Mountain 
bike kupasorozat negyedik, 
egyben utolsó állomásának a 
Gyöngyösfalu Holdfény Liget 
- Alpokalja kalandpark adott 
otthont szeptember 17-én, 
ahol mindkét ajkai csapat, a 
Kiválók KSE és a BringAjka 
KSE versenyzői is képviseltet-
ték magukat. Ezen a megmé-
rettetésen egyéniben, páros-
ban és csapatban is bizonyít-
hattak a résztvevők.

A BringAjka színeiben Ko-
csis János egyéniben harmadik 
lett. A férfi páros mezőnyében 
Monostori József és Hamar 
Péter állhatott fel a dobogó 
második fokára. A Monostori 
Noel, Monostori Samu, Zoller 
Márton és Licsár László alkot-
ta utánpótláskorú férfi csapat 

a hetedik helyen végzett. Ta-
másné Illés Angéla, Kósa-Lipp 
Edina, Tamás Szabolcs és Kósa 
Béla a vegyes csapatok ver-
senyében a harmadik helyet 
szerezte meg. A másik vegyes 
kollektíva Monostori Varju 
Anitával, Monostoriné Maródi 
Nikolettával, Varga Orsolyával 
és Monostori Péterrel a ne-
gyedik lett. A szervezők érté-
kelték azokat a versenyzőket, 
akik az országos verseny mind 
a négy állomásán elindultak, 
így összetettben a Hamar-Mo-
nostori páros az első helyen, 
az utánpótlás férficsapat és 
a Tamás Szabolcs féle vegyes 
csapat pedig a második helyen 
zárta a szezont.

A Kiválók KSE-t nyolcan 
képviselték a megméretteté-
sen. Vegyes csapat kategóriá-
ban Szür Linda, Lengyel Lajos, 
Szür Arnold és Tóth Balázs 
indult, míg a férfi csapat kate-
góriában Hüll Tamás, Szilágyi 
Zoltán, Váry Kovács Gergő és 
Venczellák Péter szerepelt. A 
vegyes csapat összetettben 
első, a gyöngyösfalui verse-
nyen pedig második lett. A 
férfi kvartett szoros versenyt 

követően éppen lecsúszott a 
dobogóról az erős mezőnyben, 
így összetettben a negyedik 
helyet szerezték meg. 

Szeptember végén Bala-
tonlellén, a Kishegy Kupa 
Maraton jártak az ajkai ver-
senyzők. A Kiválók KSE-ből 
Szeretőné Gödri Beáta, Ódor 
János és Szür Arnold is a húsz 
kilométeres rövidtávon, míg 
Mrena Dávid a negyven ki-
lométeres középtávon indult. 
Beáta negyedik lett. János 
a harmadik helyet szerezte 
meg, míg Arnold a hatodik 
helyen ért célba. A BringAjka 
KSE tagjai szintén a húsz és 
negyven kilométeres távokat 
választották. Rövidtávon Zol-
ler Márton és Licsár László a 
jó rajtot elkapva meg tudták 
tartani a vezetést, így Zoller 
az első, Licsár a második he-
lyen végzett. Lakatos Patrik 
szintén rövidtávon indul, ő 
nyolcadikként, Lozsi Marcell 
pedig tizennyolcadikként ért 
célba. Középtávon Vida Kris-
tóf vágott neki a mezőnynek, 
a tizenharmadik helyet sike-
rült megszereznie.

SzR.
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Véradások
Október 19-én (szerdán) 10-
től 14 óráig intézeti véradás-
ra várják a véradókat az ajkai 
kórház fertőző osztálya mel-
letti vérvételi helyiségben. Ki-
helyezett véradás lesz október 
18-án (kedden) a Bródy Imre 
Gimnáziumban 8:00-11:00, 
október 20-án (csütörtökön) 
a Bányász Kulturális Egyesület 
Petőfi S. u. 33. alatti székházá-
ban 15:00-18:00 között.

Menyegzők
Házasságot kötött városunk-
ban október 1-jén Németh 
Gergely és Stribl Andrea, Ko-
maniczki Zoltán és Kántás Er-
zsébet, október 8-án Fleisch 
Zoltán és Németh Veronika. 
Az új házasoknak gratulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk legif-
jabb polgárait: Kum József 

és Morvai Réka szeptember 
22-én született kislányát, 
Léna Miát, Buzás Bence 
és Sembery Patrícia szept-
ember 26-án született kis-
lányát, Annarózát, Vasáros 
Balázs és Kovács Ágnes 
szeptember 28-án született 
kisfiát, Balázst, Tancsics 
Zoltán és Szarka Zsófia 
szeptember 28-án született 
kislányát, Zoét, Stampf Gá-
bor és Zöld Anita   október 
2-án született kisfiát, Dáni-
elt, Tancsics Zoltán és Icsó 
Nikolett október 4-én szüle-
tett kisfiát, Olivért.

Klubfoglalkozás
A mozgássérültek klubja 
október 17-én 15 órától a 
vmk-ban tartja következő 
összejövetelét. Jusztin Já-
nosné klubvezető számít a 
tagok minél nagyobb arányú 
részvételére.

A Tesco üzletsoron található patika Patikaplus néven műkö-
dik és minden nap nyitva tart este nyolc óráig. Az ügyeletes 
gyógyszertárak ezért naponta 20-22 óra között tartanak nyit-
va. Ügyeleti rendjük az Országos Gyógyszerészeti és Élelme-
zés-egészségügyi Intézet honlapján található meg: www.ogyei.
gov.hu

Drámai pillanatokat élt át két ajkai 
nő, akikre éjszaka fegyveres rablók 
törtek rá. Készpénzt és arany ék-
szereket vittek el a tettesek. Egyi-
küket 11, másikukat 10 és fél év 
fegyházra ítélték, de harmadik tár-
suk, a tippadó sem úszta meg, neki 
három évet kell börtönben töltenie.
Az ajkai F. Zsolt (46) évekig üzleti és 
baráti kapcsolatban állt egy ajkai 
vállalkozóval, nem egyszer meghív-
ták őt összejöveteleikre. A harmad-
rendű vádlott jól ismerte a házukat, 
így azt is tudta, milyen kamerarend-
szerrel és riasztóberendezéssel 
védik otthonukat. Egy alkalommal 
összefutott a budapesti K. László-
val (49), aki az után érdeklődött, 
tud-e valakit, akinél otthon nagyobb 
értékek lehetnek. A következő talál-
kozásukkor F. megmutatta a későb-
bi rablónak Ajkán azt a házat, ahol 

a tehetős ismerősei laktak. Mivel a 
ház kívülről bekamerázott, ezért ér-
demes a kert és a medence felöl ér-
kezni, már csak azért is, mert vala-
melyik nyílászárót a család mindig 
nyitva hagyja – adta a tippet F. Zsolt. 
Aki tudta, hogy rablásra készül a ba-
rátja, de arról nem volt tudomása, 
hogy fegyveres rablás lesz belőle.
2011. október 5-én este 10 után 
közelítette meg a kiszemelt otthont 
K. László és rablótársa, a szintén 
budapesti P. István (43). Maszkot 
húzva az arcukra, a hálószobaabla-
kon keresztül jutottak be a házba, 
ahol sikoltozni kezdett a házias�-
szony, akit K. a földre lökött, hasra 
fordította, majd rálépett a takaróval 
letakart fejére. Amikor a kiabálásra 
az emeletről leszaladt az asszony 
lánya, P. László elkapta, s rávágta a 
lépcsőre, majd lefektette az anyja 

mellé a hálószobába. A magukkal 
vitt gyorskötözővel és szigetelő-
szalaggal mindkét sértett kezét és 
lábát összekötözték. Ezután azt kö-
vetelték tőlük, mondják meg a széf 
rejtekhelyét és kódját, mert „meg-
bízójuk” tudja, hogy vannak komoly 
értékeik. K. a fenyegetésének azzal 
adott nyomatékot, hogy az asszonyt 
többször fejbe rúgta, míg társa egy 
maroklőfegyvernek látszó tárgyat 
irányított a feje felé.
A bántalmazás és a fenyegetés 
hatására a háziak elárulták a széf 
rejtekhelyét, ahol a rablók 830 
ezer forintot és egy félmilliót érő 
karórát találtak. Ezt kevesellték, 
ezért K. László a következőt mond-
ta: négy percet kapnak arra, hogy 
megmondják, hol van a másik széf, 
különben az asszonyt vesén szúrja, 
lányát megerőszakolják. Az ismé-

telt bántalmazás hatására a nők 
elmondták, hogy hol találnak még 
értékeket a házban. Így szereztek 
meg a fegyveres rablók drága ék-
szereket is, majd összesen 3,8 mil-
lió forintos zsákmánnyal hagyták el 
a házat.
A két nő ezután egymást segítve 
szabadult ki a fogságból. Az asszony 
különböző helyeken zúzódásokat 
szenvedett, és poszttraumás stres�-
sz betegség alakult ki nála, ami 
súlyos egészségromláshoz vezetett. 
A lánya nyolc napon belüli sérülése-
ket szenvedett.
Az Ajkai Járásbíróság fegyveres rab-
lás miatt K. Lászlót 11, P. Istvánt 10 
és fél év fegyházra, míg F. Zsoltot 
három év börtönre ítélte. Az ügyben 
több tárgyalást tartott a törvényszék 
is, ahol helyben hagyták az első fo-
kon megszületett döntést.� (ma)
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Tíz napot töltött hazánkban 
német testvérvárosunk, Unna 
CDU-s nyugdíjas delegációja. 
Jártak a Somlón, a Balatonon, 
megnézték a Bakony neveze-
tességeit és természetesen Aj-
kát is. 

Október hatodikán láto-
gatott el városunkba a har-
minchat tagú küldöttség, 
hogy megismerjék Ajka ter-
mészeti és kulturális adottsá-
gait, valamint hogy erősítsék 
a testvérvárosi kapcsolatot. 
Dr. Horváth József alpolgár-

mester a Városháza hatodik 
emeleti nagytermében fogadta 
a rendkívül fitt, korát megha-
zudtolóan fiatalos társaságot. 
Köszöntőjében kiemelte a két 
város szoros kapcsolatát és 
hasonló múltját, beszélt a bá-
nyászat és az ipar jelentőségé-
ről. Bemutatta Ajka jelenlegi 
gazdasági/kulturális/politikai 
helyzetét és utalt az elván-
dorló fiatalokra is. A helyi 
cégekről, a fejlesztésekről és a 
munkaerőhiányról is szó esett 
a találkozón. A nyugdíjas de-

legáció ajkai kitűzőt, a várost 
bemutató prospektusokat és 
apró ajándékokat kapott, amit 
egy Ruhr-vidékiről származó 
szénből készült műalkotással 
háláltak meg.

A fogadás után a csoport 
felfedezte a várost. Szuveníre-
ket és hamisítatlan magyaros 
ételeket vásároltak. Meghall-
gatták a Jézus Szíve templom 
tornyából zengő Bányászhim-
nuszt két órakor, majd a sza-
kadó eső ellenére körtúrára 
indultak. Megtekintették a 
Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központot, vala-
mint a bányászok védőszent-
jeként ismert Borbála szobrát. 
Ellátogattak a Kristálymúze-
umba, onnan pedig a Bányá-
szati Múzeumba és Kőzet-
tárba. A látottak lenyűgözték 
az erős bányászgyökerekkel 
rendelkező delegációt, meg-
hatódtak a kultikus tárgyak 
és eszközök láttán. Tiszteletük 
jeléül közösen énekelték el a 
Bányászhimnuszt a Parkerdő-
ben.

Mivel az időjárás tovább-
ra sem javult, a társaság úgy 
döntött, hogy buszról nézi 
meg a várost. Jártak az Ipa-

ri Parkban, az uszodánál, a 
Városligetben, a kórháznál, 
megnézték a panelprogram-
ban egyre színesebbé váló la-
kóépületeket, az Óvárost és a 
parkokat is. Az ajkai túrát a 
Városi Múzeumban és Fotó-
galériában zárták, ahol Anger-
mayer Judit múzeumvezető 
kalauzolta a csoportot.

Franz Rottinger, a delegáció 
vezetője, lapunk kérdésére el-
mondta, hogy nagyon jól érez-
ték magukat Ajkán. A helyiek 
nagyon kedvesen fogadták 
őket, az egyik étteremből még 
ajándék magyar specialitást is 
kaptak. Kiemelte, hogy a test-
vérvárosi kapcsolatok fonto-
sak, amiket fenn kell tartani, 
hiszen nemcsak barátság, ha-
nem kötődés és közös emlékek 
is létrejönnek, amelyek tovább 
erősítik a két települést. Azt is 
megtudtuk tőle, hogy a cso-
portból korábban mindössze 
néhányan jártak városunk-
ban, így a többségnek telje-
sen új volt a Bakony világa. A 
környéket felfedezték, és ami 
talán a legfontosabb, szívesen 
visszatérnek legközelebb is.

SzR.

Unnai nyugdíjasok felfedező útja

Dolgos Gyula Emlékverseny volt városunkban

Apró ajándékokkal is kedveskedtek az unnai vendégeknek a Vá-
rosházán� (Fotó: Györkös)

A pápai mozgássérültek 
„Bástya” Sportegyesülete ok-
tóber 8-án délelőtt 9 órai kez-
dettel rendezte meg hagyo-
mányos Dolgos Gyula Emlék-
versenyét Ajkán. Teke, darts 
és gerely versenyszámokban 
mérhette össze ügyességét a 
megjelent hetven versenyző a 

Kristály pályán. A lövészetet 
az ATTE lőterén szervezték.

A négy versenyszámot több 
kategóriában rendezték meg. 
Itt a megkülönböztetést a 
mozgás korlátozottságának 
a foka döntötte el. A verse-
nyen a megyéből ajkai, pápai 
és veszprémi mozgássérültek 

indultak. Nemzetközivé a sza-
badkai, a nagypakai és a som-
orjai szerb illetve szlovák csa-
pat tette a rendezvényt. Sajnos 
a legnépesebb nevezett csapat, 
az osztrák, technikai okok 
miatt nem tudott részt venni 
a viadalon. 

Németh Ottóné, a főszervező 
elmondta, hogy Dolgos Gyu-
lának, az egyik mozgássérült 
társuknak az emlékére szerve-
zik már tizenharmadszor ezt 
a versenyt. A céljuk az, hogy 
kimozduljanak a megszokott 
környezetükből a beteg embe-
rek. Kapcsolatokat építsenek, 
ismerkedjenek. Az utazások 
is rendkívüli hatással vannak 
rájuk, hiszen többségüknek 
az anyagi és fizikai korlátok 
miatt nem adatik meg a kiruc-
canás.

A gerelyhajítók női verseny-
ében Andrássy Tímea, a szlo-
vákiai Nagypaka versenyzője 
nyert, a férfiak viadalában 
Gacs Tamás pápai mozgássé-

rült diadalmaskodott. A lég-
puska és a kispuska lövészet 
női versenyében az ajkai Pén-
tek Andrea nyert, a veszprémi 
Mozgássérültek Aktív Egye-
sülete színeiben. A férfiak 
lövészversenyében mindkét 
kategóriában Gacs Tamás lett 
az első. Dartsban Andrássy 
Tímea nyert a nőknél, férfiak-
nál Pesezsemin Markó szerb 
versenyző győzött. A tekever-
senyt négy kategóriában ren-
dezték meg. A nőknél Czelter 
Pálné győri, Dolgos Gyuláné 
pápai, Németh Ottóné pápai 
és Apró Erzsébet szerbiai tekés 
győzött. A férfiaknál Horváth 
Béla szombathelyi, Pintér Fe-
renc győri, Németh Ottó pá-
pai és Anacsics Simon szerbiai 
versenyző nyert.

A rendező egyesület hálás a 
pápai és az ajkai támogatásért, 
amivel hozzájárultak a sport-
esemény sikeréhez. 

Cs.B.É.

A fő cél az, hogy kimozduljanak megszokott környezetükből a 
mozgáskorlátozott emberek� (Fotó: Györkös)

Elítélték a fegyveres rablókat

A konzervativizmus jelene és jövője Európában, kihívások és lehetősé-
gek a XXI. században Magyarországon címmel tartott előadást Tőkéczki 
László történész, egyetemi tanár egy klubfoglalkozás keretében Ajkaren-
deken. A professzor több mint egy órás előadása keretében a XXI. szá-
zad problémáit gyűjtötte csokorba. Beszédében kiemelte, hogy a túlzott 
munkateher ma már látszik az egészségügyi és halálozási mutatókon is. 
A migráció kapcsán felhívta a figyelmet arra, hogy következtében idővel 
akár polgárháborús helyzet is kialakulhat. A legnagyobb veszélyt pedig a 
népesség elöregedésében látja. 
� (Fotó: Futó)
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